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Dnia l o  (22) Kwietnia 1860 Roku. t 105. Jutro, ŚŚ. Wojciecha B. i Jerzego M„

Jutro o godz: 9 tej z rana, w  Kościele Śgo Krzyża, 
V  Kaplicy MATKI BOZKIEJ, odprawiona będzie Msza 
~ W|?ta, w oktaw? drugiej smutnej rocznicy skonu ś. p. 
“ anonika Przewłockiego. Zaprasza się Krewnych, Przy
jaciół, Uczniów i Uczennice ś. p. Kanonika, na powyż- 
Sze Nabożeństwo.

dniu 11 h. m., jako w dzień rocznicy śmierci Teo- 
- j ? " Kalinowskiej, z powdu Św iąt  Kościelnych, Nabo- 

*eństwo żałobne za Jej duszę, odbyć się nie mogło; za- 
etti takowe odbędzie się w dniu 24 b. m. o godz: l i t e j  

* fana; na które, pozostały Mąż wraz z Dziećmi, Kre
wnych i Przyjaciół, najuprzejmiej uprasza.
• 'L ? 1' 11 18(3D) b .m .,  to jest w Poniedziałek, o godzi

nie lOy* z raną, odprawionem zostanie w Kościele Po
wązkowskim żałobne Nabożeństwo, za spokój duszy

Adeli z AHardów Karłowicz, Żony Jenerała-Lejtnan- 
a; po czem nastąpi przeniesienie zw łok  Nieboszczki 
tymczasowego składu do grobu familijnego; na które 

^Nabożeństwo, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, 
Wasza się.
2  Wilna donoszą o skonie ś. p. Karola Podczaszyń - 

. ‘ rofesora Architektury w b. Uniwersytecie 
wileńskim, znakomitego Autora kilku dzićł o tej 
Hauce. J

(A. n.) Łzy smutku i silne przekonanie o stracie osób 
bliższych są jedyną nagrodą na ziemi sprawiedli- 

, łeb. Dowodem tej prawdy, jest skon zbyt wczesny
• p. Natalji Czerniawskiej w dniu 31ym z. m. w 20ej 
Rośnie życia zgasłej, pełnej zalet serca i przymiotów

ziewicy, Zycie jej krótkie pełne cnót domowych prze- 
inęło cicho, wukryciu jak kw iat wiosenny wczesnem 

'fanem z warzony. O srogi to cios dla Ciebie strapiona 
•aatko! dla której zm arła  Nataljo byłaś jedyną pocie- 

jł- Zniknęłaś dla nas bezpowrotnie, jak  cień który na- 
Pr żno chwytać byśmy usiłowali. Twoja wszakże krót- 

a pielgrzymka pozostawiła w sercach życzliwych Ci 
sob niezatarte ślady. Oby te kilka s łów oddające 

^zesc prawdzie rzeczywistej, były w stanie ukoić nieco 
olesć Matki ■ Rodziny, żal Przyjaciół, a wśród nas u- 

A^ęciły pamięć rzadkich Twych przymiotów. —  H. Fr: 
m e s 2 a -

p  p  '* ? raj w sa)‘ Resursy Kupieckiej odbyła się prelekcja 
' ,  Rogowskiego, o kometach. Prelekcja ta ściągnęła 

nader licznych słuchaczów, ciekawych bliżej obznajmić 
się z emi zjawiskami natury, będącemi ciągłym przed
miotem Dadań Astronomów. P. Praimowski, przypo
mniawszy poPrze(]nią prelekcję o Słońcu, i o sile żywo- 
nej, ja k ą  nadają przyrodzie naszej, promienie jego po 

mimo miljonowych mil odległości ziemi od Słońca; 
niemniej powtórzywszy wzmiankę o planetach, i ich 
Przypuszczalnem podobieństwie pod względem życia na 
tychże, z ziemią; wreszcie o ich krążeniu od zachodu ku 
^schodowi, zwrócił się do przedmiotu będącego zada
niem wczorajszego odczytu, to jest do komet. Przedmiot 
®n zaciekawił wszystkich obecnych, a P. Praimowski, 

Bodnie wywiązał się z niego, opisując wszystko w spo- 
sobie również przystępnym jak  zajmującym. Odczyt ten

rozpoczęty został od skreślenia dawniejszych m niem ań o 
kometach, które dopiero wyjaśnił nam wiek XVII, zali
czając i te zjawiska w  rzęd ciał niebieskich, czyli Planet.  
W edług tego twierdzenia, komety są tylko obłoczkami 
dosięgająeemi nadzwyczajnych rozmiarów. W ykładca 
obrawszy za podstawę kometę Donałtego, osnu ł na niej 
niejako wszystkie warunki i własności innych, zw łasz
cza że dostrzeżona będąc d .2  Czerwca 1858 w odległości 
10 miljo: mil od nas, żywo jeszcze do dnia dzisiejszego 
tkw iła  w pamięci wielu obecnych. Rzadkość materji i  
kształt wszystkich komet wykładca wyłożył z jasnością, 
dowodząc iż kometa podlegając prawom ciężkości, i d ą 
żąc do Słońca, pomimo pozornej nicości swojej, odpo
wiada warunkom wszystkich innych planet. Dalej skre
ślił naturę ich św ia tła ,  które zdaniem Astronomów, jest 
tylko św iatłem  odbitem pochodzącem od Słońca.i Do
wodzenie to, popar ł  doświadczeniami robionemi na ko 
mecie Haleja. Przystępując do objaśnienia ich składu, 
twierdził, że komety są atmosferami bez żadnego cia ła  
stałego. Co zaś do ich biegu, krążą  one zawsze po 
zupełnie oddzielnych od elips drogach, a wszystkie 
planety w ogóle wywierają na nie swój w pływ , o ile 
komety zbliżają się k u n im .  Doświadczenie przekonało, 
że im komety ukazują się częściej, tern św iatło  ich jest 
słabsze. Z sześciuset komet, dla dw ustu  oznaczono 
pierwiastki dróg, a siedm  tylko jest takich, których po
wrót stanowczo jest określony. Do rzędu tych należy 
Halej, mający zawitać do nas w 1952, z warkoczem, 
długim  na 14 miljonówm il.  W edług  kronik Chińskich, 
j a w i ł  on się coś około 22 razy. Sześć innych mających 
oznaczony perjód powrotu, są zbyt m ałem i. Z ty c h £ fl -  
kego wraca do nas co lat trzy i 4 ry  miesiące, a pięć po
zostałych w różnych perjodach. W ym iar  komet i ich 
massy poprzedziły zakończenie odczytu, przyczem w y
kładca dowiódł, iż komety najmniejszego wpływ u nie 
wywierają na naszą ziemię. Długość ich warkoczy 
świetnych, dochodzi od 30 do 60 miljonów i to jes t 
właśnie powodem owych próżnych obaw, jak ie  w i
dok takiego zjawiska wznieca w ludziach. Na po
parcie tego przytoczył mówca komety z r. 1264 i 1556, 
które świat płonnym  napełniły  strachem, z powodu za
powiedzianego spotkania się z ziemią, a co nawet w t a 
k im  wypadku tyleby szkodziło ziemi według dowcipne
go Astronoma Francuzkiego Babinet, co potrącenie 
skrzydłem muchy o lokomotywę, w jej największym pę
dzie. Wśród powszechnego zadowolenia i grzmotu okla
sków, P. Praim owski zakończył swą prelekcję, k tó ra  
ogólne obudziła zajęcie.

Wczoraj odbyły się w Resursie Nowej w ybory na re
prezentantów, skutkiem czego z liczby dawniejszych, 
dwóch tylko wyszło, to jest PP: Volch i Józef Hohedlin- 
ger, a ich miejsce zajęli PP: Franciszek Siatecki i Hen
ryk Karwowski. We Środę reprezentanci rzeczeni n a  
now o się zbiorą i przystąpią do wyboru z pomiędzy sie
bie Prezesa i Vice-Prezesa reprezentantów.

Po wczorajszym deszczu wieczornym dziś nadzwy
czaj się ochłodziło.
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(Art: n.) W  salach Tow: Dobrocz:, jest obecnie oka
zywany ołtarz, wystawiający wnętrze Kościoła Gro
bu Sgo w Jerozolimie, własnego wyrobu P. L. Wejn- 
berga. Widziałem podobny ołtarz w obrazie olejno m a 
low anym  przez P ertistila  w Galerji Drezdeńskiej z na
tury na miejscu zdjęty, lecz tamto tylko obraz, to zaś 
jest wykonane w naturze, i zupełnie zgodne z tymże, 
ale tę wyższość mające, że tu widzowi ukazuje się 
"W szczegółach cały skład tego ołtarza, wraz z innemi 
w  czasie Nabożeństwa towarzyszącemi assystencjami, i 
różnym  pobożnym narodem; z tego powodu, przedmiot 
ten jest godzien uwagi wszystkich. —  Józef Łuk, Ob
se rw ato r  sztuk i historji.

Lubelskie Towarzystw oDobroczynności, zawiązane jeszcze w r .  
1815, od chwili odrodzenia się swego, to jestod 1852 r .,  z każdym 

dniem wzrastając, coraz więcej rozw ija swoje działania, przeko
nyw a nas o tern sprawozdanie z czynności i działań Rady Gospo
darczej za rok uptyniony, na Ogólnem Zebraniu w dniu 10 z. m. 
przedstawione. W  sprawozdaniu tem między innemi czytam y, że

wewnętrznej organizacji Tow arzystw a w  r . z. nastąpiła zmia
n a  co do odbywania ogólnych posiedzeń. Uchwałą bowiem Ogólne
go Zebrania w m. Lipcu r. z. zapadłą, postanowiono: aby w miej
sce dotychczasowych dwóch ogólnych posiedzeń, w Lutym  i Lipcu 
odbywanych, było jedno Ogólne Zebranie, celem zdania sprawy 
z całorocznych czynności i wyboru Członków Rady Gospodarczej 
według dotychczasowego porządku. Termin lakowego posiedzenia 
na drugą lub trzecią Sobotę po Popielcu oznaczono, i w  skutek tego 
w  r. b. Ogólne Zebranie miało miejsce w d. 10 z. m. Rada Gospo
darcza na 5 wydziałów podzielona, miała pilne staranie o dobro, 
w zro st i rozwój stopniowy Zakładów. W ielką pomoc przynosiły 
Radzie Damy, Opiekunki Tow arzystw a, nie szczędzące trudów i 
pracy, ile tylko razy  idzie o dobro ogółu. Za staraniem Protektorki 
T ow arzystw a, JW . M a ckiew ic zo w e j, na korzyść dwóch Ochron 
1 Sali Sierot, dane hyły NV Restirsie LubeTsliiej t r z y  przedsta-w ie- 
nia Teatralne Amatorskie, o których już w  swoim czasie wspo
mnieliśmy, a które przyniosły Czystego dochodu rs . 732 k. 12. Na 
powiększenie funduszów Ochron, przybył ze strony Rządu zasiłek 
rs . 300, przez Kom: Rz: Sp: W ew : i Duch: z summy, oznaczonej 
budżetem na utrzymanie i zaprowadzenie takowych zakładów, 
wyassygnowany. \V liczbie znakomitszych darów, jakie Towa
rzystw o  otrzym ało, pomieścić należy: karetę ofiarowaną przez 
W . Paulinę Z b yszew skę ,  Opiekunkę Zakładu Sierot, i kosztowną 
fajkę piankow ą, przez JW . P ra ła ta  Sosnow skiego  złożoną; nad
to ruchomości pozostałe po ś. p. S erw a czyń sk im , k tóry wydali
w szy  się w  r. z. do Lwowa, w  przesłanym przed śmiercią do Ra
dy Gospodarczej liście, oświadczył, że zapisuje T ow arzystw u, 
rzeczy sw oje pozostałe w  Lublinie, chcąc „aby ubodzy mieli po 
nim pamiątkę.”  Obok zwyczajnych wydatków, znaczny Rada Go
spodarcza musiała ponieść wydatek na restaurację Domu Starców 
i Kalek, wynoszący rs. 1,500. W  domu tym, biorąc średnią liczbę, 
znajdowało się mężczyzn 18, kobiet 25. Oprócz tego kobiet 5 o- 
trzym yw ało przytułek i wsparcie miesięczne. W sparć jednorazo
wych w mieście udzielono dla mężczyzn 7, kobiet 31; stale mie
sięczne pobierało mężczyzn 2, kobiet 26. Stan Ochron małych 
dzieci nie zmienił się. Jedna z nich mieści się w Klasztorze PP. 
B ern a rd yn ek , do której uczęszczało dziewcząt 41; druga w  Do
mu T ow arzystw a na przedmieściu Czwartek, liczyła chłopców 12, 
dziewcząt 13. W  Sali Sierot utrzym ywano normalną liczbę 12, 
byw ało jednak niekiedy po kilka sierot nad etat. W ydział po
życzkowy, nie odstępując w niczem przyjętych zasad, z począt
kiem r . b. miał kapitału rs. 3,050 k. 97 i pół. Nakoniec Sklep Ubo
gich w  ciągu 5cio-letniej exystcncji, przyszedłszy do należytego 
rozwinięcia, utrzym ując ciągle stosunki z Domami Handlowemi 
w  Kraju, tudzież w Cesarstwie i Zagranicą, coraz pomyślniejsze 
przynosi rezu lta ty , i w r .  z. do Kassy Tow arzystw a wpłynęło 
dochodu ze Sklepu rs. 900. Członków czynnych liczyło Tow arzy
stw  o 327, w tej liczbie samych Dam 86; Członków różne stałe za
trudnienia mających 57. Z grona tego ubyło kilka osób; mianowi
cie w ielką Towarzystwo poniosło stra tę ,p rzez  skon jednego z naj
dawniejszych i najczynniejszych Członków, s. p. Rejenta Serafina 
K o nw ick iego , który przez wiele lat by ł Sekretarzem Rady Go
spodarczej, a od 18-53 r. Naczelnikiem W ydziału Ochron. Jemu to 
swój w zrost i urządzenie należyte, Zakłady te zawdzięczają. S. p.

Serafin K onw icki, z całem poświęceniem był dla T ow arzystw a 
nic uchylał się od żadnej pracy, i z prawdziwem zamiłowauiem jł  
podejmował. Czyniąc tę wzmiankę pobieżną, pragniemy i my ra' 
zem z Towarzystwem uczcić pamięć zgasłego Męża i złożyć M* 
hołd wdzięczności i uwielbienia. Nicmniejszą poniosło s tra tę  T°" 
w arzystw o przez usunięcie się dotychczasowego Podskarbiego VV> 
D ąbrow skiego, k tóry przez lat 8 z całą gorliwością pełniąc obo' 
wiązki, dziś, dla mocno nadwątlonego zdrowia, żądał uwolnienia' 
Rada Gospodarcza przy wynurzeniu żalu, że traci tok gorliwe?0 
Członka, w którym Towarzystwo nieograniczone pokładało zau
fanie, w ręce jego prawie cale mienie złożywszy, wyraziła najser
deczniejsze podziękowanie nieobecnemu dla słabości współpracowni
kowi, a Ogólne Zebranie jednozgodnic uchwaliło, aby wyznacZou0 
Delegację, któraby zasłużonemu Mężowi, imieniem całego Towa
rzy stw a, w yrazy wdzięczności powtórzyła. W pływ  i szafuncl 
funduszów przez dobroczynność publiczną Radzie Gospodarczej 
dyspozycji powierzonych, był następujący: a) W  Wydziale Op>c'  
ki Starców i Kalek rs. 4,433 k. 721/2. b) W  Wydziale Ochron rS1 
1,067 k. 94. c) W W ydziale Sierot rs. 655 k. 90. d) W W ydziaR 
Pożyczkowym czysty dochód rs. 314k. S01/.,. W ydatki: a )  W  Wy
dziale Opieki Starców i Kalek rs. 3,447 k. 49, (remanent rs. 9  ̂
k. 23’/,) . b) W  W ydziale Ochron rs. 754 k. 92‘/ 2, (remanent 'jj 
313 k. I 1/ , ) ,  o) W  Wydziale Sierot równo z przychodem rs. fi-> 
k. 90. Ogół funduszów T ow arzystw a: a) Kapitały w Banku rS' 
1,911 k. 67. i )  Na nieruchomościach w  Lublinie rs. 2,010. 
W Kassie Pożyczkowej rs. 3,050 k. 97’/2- d) w  Listach Z asług  
nych i Biletach Skarbowych rs. 3,000 e) W  Obligach Skarbowy0 

» s .  1,000. f )  W  towarach Sklepu Ubogich rs. 6,739 k. 94- 
W gotowiznic rs. 1,299 k. 25. h) U Kollektora Loterji na wyp',r 
ty  forsznsowe rs. 225. i) Wdochodzeniu rs. 150. Razem To"'1' 
rzyslw o posiada rs. 19,386 k. 83’/ , ,  oprócz wartości Domu Schf0' 
nienia Starców i Kalek, tudzież innych domów i gruntów To"'9 I 
rzystw a. Po złożeniu sprawozdania na Ogólnem Zebraniu odczyt1 
nem, przystąpiono do obioru Podskarbiego, Sekretarza, i Członk0'  ̂
Rady, na perjod następny: Do przewodniczenia i zbierania głos0 
zaproszony został przez Prezesa Towarzystw a Lastowieck>rp  J  
Sędzia Trylinnnłu Uficnleioics; na Asśesorńw : Ass^sop Sadu Kf)
minalnego Z a ru sk i,  i Pisarz tegoż Sądu Św ięck i. W  Skutek odbi
tych głosowań, nowy skład Rady Gospodarczej jest następując! ' 
Prezes Tow arzystw a Ł a sto w ieck i, W ice-Prezes Radca Stp1’ 
H erm anow icz, Opiekun Domu Schronienia Florjan )/uckirU'lt j  
Podskarbi Naczelnik Kontrólli Skarbowej R adzim ińsk i, Sek rdal 
lsz y  P ro fe ss o r  B erlińsk i, Sekretarz 2gi Antoni Z a w a d zk i. Czl0I\  
kowie Rady: Sędzia Tryb: llortar, Alexander D rioęski, Prc*1 
Ily r: Szcz: Hempcl, X.Kanonik K o zie j o w s k i, Lc opo I d Kr»koU>'( i ' 
Professor Łap ińsk i, Prokurator Sądu Krym: N o w ick i, p;0tr P°\ 
lu b iń sk i  i Professor T o łw iń sk i. N o w o -o ltrań i: Sędzia llfictijjA 
w icz , Jan Z a ru sk i  i Roman P a szkow ski. Oprócz p o w y ż s i0 
Członków, zasiadają w Radzie Gospodarczej, raz na zawsze 13 
proszeni, i dla tego nie ulegający wyborom: JW . Rzecz: Rad0,1 
Stanu Stanisław M ackiew icz, Gubernator; Sędzia Pokoju IH yd l'f 
chew icz, i Prezydent miasta Lublina B iałobłocki.

Komora Celna le jk la s sy  Prażka. —  Podaje niniff 
szem  do wiadomości, że w dniu 25 K w ie t: (7 Maja) r. j3: 
dopełnioną zostanie w miejscu zwykłem jej czynność 
w m. Prażka, sprzedaż prawnie skonfiskowanych toW9* 
rów  defraudowanych, jako to :  wyrobów baw ełn iany^ ' 
wełnianych, i różnych drobych przedmiotów. OgóR^ 
szacunek wszystkich powyższych towarów wynosi ok<>' 
ło  700 rs. —  D y re k to r  Komory, Dobrowolski. Sekre' 
tarz Wagrjxr .

ZTTadomia było doniesionem w Kur jerze  Nr 45 z r: 
b., że Prezes JW . Jenerał Hra: Opperman, z CzłonkarU1 
Komitetu Resursy Radomskiej, bał urządził d. 4 Luteg0 
r. b. kosztem składki Resursowej, a dochód za bilety r<>' 
zesłane w liczbie 2,600, przeznaczył na Instytut Muzf' 
czny w Warszawie. Komitet na tem niepoprzestał, i dl3 
zwiększenia funduszu urządził wieczór wokalno-muzy' 
kalny d. 26  Marca r. b., który zostawił niezatarte poso' 
bie wspomnienie tak pod względem odznaczających 
talentów,jakoteż liczby słuchaczy, których oklaski i gł°s 
powszechny, były jako hołd wdzięczności oddany za p°'
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tyzięte trudy tym, którzy tylko w wewnętrznem  zadowo
leniu z tak czynnego udziału w dobrej i szlachetnej sp ra
wie dla kraju jedyną mieć mogą nagrodę. Program  nie- 
obejm ow ał nazwisk osób, które m y wyjawić ośmielamy 
się w tem przekonaniu, że o zasługach dla społeczeń
stw a nigdy dosyć pisać niemożna. I dla tego przed inne- 
n n  am atoram i wymieniamy zaproszone przez wydele
gowanych Członków Komitetu. Parmy Natalję i Teodorę 
K essler, córki R*(̂ cy Rządu Guber:, które z wrodzoną 
sobie uprzejmością, chętnie i szczerze pospieszyły p rzy 
lać Współudział w koncercie. Śpiewem swoim  który 
* .Prawdziwym talentem w ykonały, spraw iły  to lube i 
**le do określenia upojenie, które w takie wprowadziło 
osPosobienie, że nikt niem ógł ani myśleć ani rozm aw iać, 
tylko słuchać i słuchać. Szczególniej nieskąpiono oznak 
Zadowolenia, gdy po Cavatinuch z oper C eru lika , Nor- 

Otella j LucrecJa B orgia , po m azurkach N ow ako
wskiego  i Xcia Lubom irskiego, tę uroczystość m uzy
kalną nad program  zakończył śpiew z H alki, k tóry  j a 
ko echo pól naszych, nierównie większe zrobił wrażenie,
1 mile też przez Publiczność przyjęty został. Aby oddając 
sprawiedliwość jednym, nieubliżyć drugim  zasługującym  
1,9 wzmiankę* oddajemy cześć talentom  PP. K ozłow sk ie
go, właściciela dóbr Nicdabyla, D 'O rive z Zielonki i Ze- 
tljjna Zajkow skiego, Urzędnika z biura M arszałka Szla- 
3 ,  którzy na skrzypcach i fortepjanie utwory A. Kcjls- 
’■fgo, Ber iota, P ru den ta , V ieu x lem ps,H erza ,G rego i-  

ty i Leonarda, z zadowoleniem słuchaczy w ykonali, pod 
kierownictwem R. Kol: K. W yżyck iego , D yr:G im :G ub:, 
Jiko znawcy m uzyki i Członka Komitetu Resursy, nie- 
siczędzącego trudu i czasu na korzyść Instytutu M uzycz
k o .  Również Sekretarz i Członek Komitetu bezintere
sownie nieszczędził trudu i czasu M icbał P rzy ch o d zk i, 
!*ejent T rybunału, w zajęciu się częścią adm inistracyjną 
®lu i koncertu, z których przyęhód pieniężny w sp raw o

waniu ogłoszony będzie.
PP. Xięgarze z prow incji, życzący sobie sprowadzić 

j)®we wydanie p. n. Królowie Polscy od M ieczysław a  
do S tan isław a-A u gu sta , rysow ani i zebrani przez 

C M aleszeuiskiego, zechcą się znieść franco z W ydawcą 
^  W arszawie w Hotelu Rzymskim Nr 31 zam ieszkałym , 
Ktdryrn rabat korzystny odstąpiony być może.

Pan R ivot, Professor w szkole kopalń, w ydał T ra ite  
yęM etalluTgie, ważne dzieło dla ludzi trudniących się to- 
P'eniem kruszców. Nader rozm aite są sposoby używa- 
he w fabrykach m etalurgicznych do w yciągania k ru 
szców z jcjj r udy. Xiążka Pana R ivo t  zawiera najprzód 
opisY wszystkich tych sposobów, a następnie w yrezono- 
^ a n e  powody, dla czego jedne lepsze a drugie gorsze; 
dalej Atitpr mówi o w pływ ie, jak i w yw iera handel na 
te operacje; 0 tem jak  jest i o tem jakby  być powinno, 
łnżynjerowie ; osoby trudniące się m etalurgią znajdą 
ty xiązce uczonego Proiessora objaśnienia, mogące po
służyć skutecznie w poszukiw aniach i doświadczeniach, 
*Wykle długich i kosztownych, jeżeli je  o w łasnych s i
łach dokonywać trzeba.

W  ciągutegorocznego postu, wystąpili w ,Paryżu z kon
certam i następujący Polscy A rtyści: Albert S o w iń sk i, 
Stan: K ą tsk i,D ą b ro w sk i, Z a rzyck i, W ró b lew sk i, Józ: 
W ien iaw sk i i K rólikow ska  fortepjaniści. Zaś z sk rzyp

ków: Karol K ą tsk i, Lotto, N ied z ie lsk i  i J u d zyń sk i, a 
*e śpiewaczek Panny: W estfa lew iezów n a  i Anna W ie-  
nen, W arszawianka. Nadto P. T elesiń sk i, skrzypek u-

czcń Alarda, opóźniwszy się w poście, w ynagrodził to  
sobie zapowiedzeniem koncertu na lOty h. m . w saJi 
P leyeta .

Złożono w Redakcji K u rjera  od Mac: W oj: rs . 3 ; od 
J . G. B. rs. I; od *  kop: 50; od J. B, rs. 1; od bezim ien
nej osoby rs. I; od B. Lubel: kop: 15; od Józefa Kom ody  
O wczarza z Olszówki kop: 50; od S. E . G. rs. 2: K. B . 
rs. 1; od J. K. F. rs. 1; od H. D. kop: 60; od A. G. kop: 
30; zebrane w domu Nro 41 przy ulicy N ow y-Sw iat 
rs. 1 kop: 80; Bezimiennie rs. 5, i od niezam ożnej kop: 
20 , na budowę Kościoła Panien M arjaw itek w Częstochow 
wie —  Bezimiennie kop: 30, i od J . R .  kop: 75, dla Ger- 
nuina stolarza przy ulicy Wolność pod Nrem 2 5 0 3 .—  
Od A. G. kop: 15 na św iatło  przed PANEM JEZUSEM  
przed Kościołem Śgo K r z y ż a . — Od J . T. rs. 1 dla ocie
m niałego K w ia tkow sk iego  m alarza.

Już wszystkie prawie ogrody olrząsnąw szy się z p o 
w łoki zim owej, zaczynają się przystrajać w wiosenne 
sukienki, dla przyjęcia z dniem  1 Maja tych w szystkich, 
którzy zapragną używać świeżego powietrza i m ajów ek. 
Między innem i wszakże są i takie miejsca, gdzie W isła  
pozostaw iła ślady przejścia swego, jak  np. w znanym  
Nadwiślańskim  Ogrodzie P. G liń sk ie j na Pradze. Już to  
od lat kilku corocznie wzburzona z wiosną rzeka, pod
m yw szy odłam  ziemi, zabiera w łaściw y z tego g ru n ta  
korityngens. Podobnie przeto uczyniła i w czasie obe
cnego wezbrania, a zniósłszy sztachety oddzielające o -  
gród od rzeki, za la ła  tenże, i do tarła  aż pod sam e m ie
szkanie. N apływ  lodów poniszczył altany, pouszkadzał 
drzewa i t. p.; lecz w szystko to przy staranności m ie j
scowej W łaścicielki, w raca już do porządku, z w y
ją tk iem  urw anej części gruntu , która znow u ogródek ten 
zm niejszyła. Z dniem lm  Maja, daw ny porządek p rzy
wrócony zostanie, i uczęszczany przez W arszaw ian o -  
gród, otw orzy się na nowo na ich przyjęcie, zaopatrzy 
wszy się w odpowiednie now alijne zapasy, a między in - 
nem i tyle słynne tam  rak i.

Na czas obecny i letni, P. Teofil R o g o z iń sk i, w łaści
ciel znanego m agazynu ubiorów  męzkich przy u licy 
Krakowskie-Przedmieście, naprzeciw  Hotelu Saskiego, 
p rzysposobił znakom ity zapas ubiorów , jak  rów nież 
sprow adził doborowe korty tak zagraniczne jak  i k ra
jow e, z najcelniejszych fabryk, oraz inne rzeczy dotyczą
ce ubrania męzkiego, które po cenach przystępnych przy 
eleganckiem w ykończeniu, sprzedaje.

W  domu Jaspera  na Nowym -Swiecie Nr 19, p rze
kształca się zupełnie ogród, położony w g łębi tej posessji, 
a przeznaczony dla wygody publicznej. W ogrodzie tym  
now y przedsiębierca, znany już z rozw inięcia tego row 
dzaju zakładów , pragnie urządzić jeden z w ygodniej
szych przystanków , i zarazem odpoczynków, dla publi
czności, udającej się na przechadzki N ow ym -Św iatem , 
lub pow racającej z takow ych. Dla tego urządza tamże i 
w yborow ą kuchnię, m ającą dostarczać wszelkich n o - 
w alji; zaopatruje piwnicę w potrzebne trunki, nie w y łą 
czając z tychże i piwa, a z czasem pomyśleć ma i o m u 
zyce, aby ta uprzyjem niała odwiedzającym to miejsce, 
chw ile. Z d. 1 Maja już ma być wszystko gotowe, i o - 
czekiwać na przyjęcie gości.

Pan L. Cassanova, przybyw szy do W arszaw y z w yu- 
czonemi m ałpam i, da pierwsze swoje przedstaw ienie 
w  dniu 29 b. m. na Nalewkach, w prost ogrodu K rasiń r 
skich.

(*)
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Nakładem M. O rgelbranda  w  W ilnie, wyszły dwie 
now e publikacje; jedna pod tyt:S zk a p le rz  N. M ARJI P .;  
druga nosi napis: R ażaniec N. M ARJI P . i  PANA JE 
Z U S A . Obie wydane są na oddzielnych arkuszach, 
w tym samym rodzaju, jak upowszechnione B ło g o s ła 
w ień stw o  duchowne domu, to jest w sposób taki, że naj
stosowniej zawieszać je na ścianie. Treść składa się 
z następujących przedmiotów: P oczą tek  B ractw a, 
zn aczen ie  S zk a p lerza  i  Różańca, u staw a  B ractw a, 
O d p u sty  nadane przez 0 0 .  Ś t y c h ,  sposób  odm aw iania  
S zk a p le rza  i  Różańca, M odlitw y p r z e d  p rzy jęc iem  i  
p o  p r z y ję c iu  S zkap lerza  i  Różańca; do N. MARJI P. 
S zk a p le r zn e j  i Różańcowej; do PANA JEZUSA, do 
S e r c  Najświętszych: PANA JEZUSA i N. MARJI P. 
Arkusze pomienione ozdobione prześlicznemi stosowne- 
m i za granicą wykonanemi rycinami; a mianowicie: 
S zk a p le r z ,  N. MARJI p, tego nazwania, ukrzyżowane
go PANA JEZUSA i Serca m i N. MARJI P. i PANA JE
ZUSA; R óżaniec  zaś, N. MARII P. Różańcowej, Śgo  
D o m in ik a  (ustanowiciela Bractwa), i PANA JEZUSA 
w  cierniowej Koronie, z podpisem: „Oto Człowiek.”—  
Arkusze te, zdaniem wydawcy, znajdować się powinny 
w  rękach wszystkich do Bractw pomienionych wpisa
nych lub wpisać się pragnących. Ze względu też na l i 
czne ich rozpowszechnienie, cena z b y t um iarkow ana  
oznaczoną została, bo tylko po kop: 10 czyli gr. 20; na- 
bywający 10 exemplarzy razem, otrzymują l i t y  w  do
datku.— Tęż same A rk u sze  wydane zostały w języku 
Litewsko-Zmudzkim i za takąż cenę.—  Nakładem po- 
mienionego wydawcy, rozpoczęto druk xiążki, mający 
się ukończyć za kilka ty g o d n i, pod tyt: O lta y r zk  tf. 
M A R JI P. O strobram sk ie j, zawierający: Modlitwy po
ranne, przed Cudownym Obrazem, w czasie Mszy do 
N. MARJI P.: Godzinki, Koronki, Lilanje; Modlitwy 
przed Spowiedzią i po Spowiedzi, przed i po Komunji; 
Nieszpory, Modlitwy wieczorne na Uroczystości Opieki 
N. MARJI P.; Akty, Affekta, Różaniec, Szkaplerz; Mo
dlitwy za umarłych i na każdy dzień tygodnia; Siedm  
Róż Z d r o w a ś  MARJA, 12cie Nowenn na przygotowanie 
się do Uroczystości N. MARJI P.; Pieśni i Hymny na 
cześć i uwielbienie N. MARJI P. Zbiór ten poprzedzi 
wstęp o czci i chwale N. MARJl P., i Wiadomość o cu
downym  Ostrobramskim Obrazie; Opis dokładny Ka
p licy Najśw: MARJI P.; O cudach; Sposób dobrze słu
żenia N. MARJI P. Wydanie Ołtarzyka, uskutecznia się 
na kilku gatunkach papieru, a ceny jak najumiarko- 
wańsze ustanowią.

Sekretarz Paryzkiego Towarzystwa Fotograficznego, 
Pan M ailand, wydał ważną dla muzyków xiążeczkę. 
W iadomo, że sposób, w jaki dawni majstrowie Kremoń- 
scy przyprawiali wernixy do pociągania instrumentów  
strunowych i smyczkowych, nie był znany tegoczesnym  
fabrykantom; tym jednak wernixom przypisywano 
w  części przedziwność onyehże instrumentów. Autor 
xiążki, o której m owa, skutkiem cierpliwych poszuki
w ań, doszedł z czego się składały owe pokosty; podanie 
tej tajemnicy do powszechnej wiadomości, jest przed
m iotem  jego publikacji.

Przy niektórych sklepach markizy od Słońca z pręta
m i żelaznemi, tak nizko są umieszczone, że nawet śre
dniego wzrostu mężczyźni zdejmować muszą kapelusze. 
O podwyższenie zatem tych spustów, upraszają przecho
dzący.

Wczoraj w Teatrze W ielkim, po Operze M arla, przy
wołani zostali: Panie: Q u attr in i 8 -kroć i G ru szczyń 
ska  10-kroć, oraz PP: D o b rsk i 19 kroć, T ro sć h e ll-kroć 
i Z ió łk o w sk i 4-kroć.

Kurs wczorajszy: za p ó ł- im p e r ja ły  dają rs. 5 kop: 
60; za o b lig i skarbow e, oprócz kuponu, żądają rs. 9 3  
kop: 2T, wartość kuponu kop: 2 3 7 3 ; za l i s ty  za staw n e  
Illgo Okresu, oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 88, w ar' 
tość kuponu kop: I 9 5/ f

W  dniu onegdajszym na targach odbywających się 
w  Urzędzie Konsumcyjnym m . Warszawy, płacono za 
wiadro okowity próby lOtej, od rs. 1 kop: 76 do rs. 1 
kop: 8 0 3/ 4; za garniec od kop: 571/* do kop: 59.

A n g i.ja . Londyn, 17 K w ie t: . —  Na dzisiejszem po- 
siedzeniu Izby Lordów, Lord W odehouse, odpowiadając 
na interpelacje Lorda M alm esbury, oświadczył, że w Li
vorno naruszono prawo własności poddanych Angiel' 
skich, w skutku czego rozpoczęto śledztwo, i wynagro
dzenie stosowne będzie udzielone.— Zdaje się, że Szwaj- 
carja nie może wcale liczyć na poparcie Ariglji, i żeGa- 
binet St. James pozostanie wiernym polityce p ołow i
cznego niewdawania się w sprawy, której trzymał się 
dotychczas. Times, stajeg orliwie w obronie tej polityk'- 
—- Korrespondencje z japonji tu nadeszłe, dają n ienaj
lepsze wiadomości o wypadkach traktatu handlowego 
z tern Państwem zawartego. Traktat ten wyciśnięty był 
niejako ria Japończykach, skutkiem postrachu w obec 
powodzenia, jakie miała wyprawa Lorda E lg in  w Chi
nach, ale teraz po przejściu pierwszego wrażenia, sta
w ia ją  0111 n a d zw y cza jn ą  o b ojętn ość  i wszelkiego rodza
ju trudności w zawiązaniu, zwłaszcza intessów han
dlowych. Wszelkie usiłowania i zażalenia Konsula An
gielskiego nic nie pomagają, Rząd Japoński bowiem  
przyrzeka ciągle zaradzić złemu, ale nic nie robi. Przy j
dzie nakoniec do tego, że Anglja będzie musiała, albo 
zaniechać swych widoków, albo wdać się w wojnę zdo
bywczą a niesprawiedliwą. (St: Anz:).

A u s t r i a . W iedeń , 18go  K w ie tn ia .—  Codziennie spo
dziewają się tu urzędowego ogłoszenia nazwisk osób, i 
które przez wybór Cesarza do Rady Państwa powołane 1 
zostaną. Podobno niektórzy z magnatów Węgierskich, 
a m ianowicie Hrabiowie A ppony  i F este ticz, zapyty
wani poprzednio, przyrzekli wziąść udział w nowo-or- 
ganizującej się Władzy, można być jednak pewnym, że 
zachowają oni niezawisłość głosów i stawią oppozycję 
przy rozprawach rządowi.— Przyczyną przesilenia w Mi
nisterstwie sprawiedliwości, było o ile wiadomo, odrzu
cenie przez Radę Państwa projektów Ministra, Hr: Na- 
d a sd y . Podał się on powtórnie w Sobotę zeszłą do dy- 
missji, ale otrzymał od Cesarza odmówną odpowiedź. —  
Można już dziś z pewnością utrzymywać,że nowa finan
sowa operacja Rządu Austrjackiego nie powiodła się.
Z tego powodu słychać znowu, o pożyczce przymuso
wej. Byłby to najsmutniejszy środek, bo dowiódłby 
wyraźnie, że finanse Austrji, są w stanie najopłakań- 
szym.

W iedeń, 18go  K w iet:. —  Wiadomości 7, Neapolu I I  
datowane, a wprost tu nadeszłe, donoszą, że powstanie 
w  Palermo jest przytłumione, i że powstańcy chroniąc 
się przed wojskam i, cofnęli się wgłąb wyspy. (Sch: Ztg).

F rancja . P a ry ż , 1 7 K w ie t: .—  Wszelka wątpliwość 
co do rzeczywistego stanu sprawy okręgu Chablais i Fan-



clgny, usuniętą została. Układy w celu zawiązania bez
pośredniego porozumienia się Francji i Szwajcarji w tej 
kwestji, stanowczo zerwane zostały, a prowadzą się tyl
ko  jednocześnie z Mocarstwami, które należały do Kon
gresu Wiedeńskiego, i to w przedmiocie zebrania konfe
rencji. Missja tej konferencji dokładnie jest określona 
w  okólniku P. Thouvenel, którego treść podaliśmy już 
z depesz telegraficznych. —  Wojska francuzkie mają 
■w zupełności opuścić Lombardję z dniem 15m Maja. Ćo 
się tyczy wyjścia tychże wojsk z Rzymu,dotychczas n iem a 
nic pewnego.— Korrespondencje z Turynu wspominają 
o  małżeństwie raorgantycznem, które Król W iktor-E m - 
munuel, zawrze może z córką jednego z swych podda
nych. Hr: Cat our, opiera się tym związkom żywo, ze 
stanowiska politycznego; oppozycja zaś radykalno-dyna- 
styjna pochwala je. —  Dziś spodziewane tu są liczne 
szczegóły o powstaniu w Sycylji- —  Król Sardyński 
chciał podobno zatrzymać w swej armji walecznych 0 -  
ficerów dowodzących obecnie w brygadzie Sabaudzkiej, 
ale większa część odmówiła tego i przejdzie do służby 
francuzkiej.— Broszura La coalition, o której wspomi
naliśmy, jest dość ważna. Autor stara się dowieść, i do 
godzi rzeczywiście, że gdyby Anglja chciała dziś u tw o 
rzyć koalicję, to nie mogłaby tego zrobić. —  Krąży tu 
pogłoska, że b. W. Xiążę Toskański myśli odbyć podróż 
po Europie, dla poparcia osobistego swych protestacji 11 
Wielkich Mocarstw.—  Xiążę Polignac, syn Ministra Ka
rola Oficer jazdy, urodzony 1821 r.,  zaślubia P a n 
dę M ires. Posag narzeczonej, liczą na miljony. (Nord, 
Jud: Bel:).

F r a iNKf c b t  n. M. 19go K w iet: .—  Na dzisiejszem po
siedzeniu Bundestagu, Hessja Elektoralna, oświadczyła 
swą gotowość, do usłuchania decyzji związkowej 7. dnia 
2śgo Marca. Dziś także doręczoną została protestacja 
W. Xięcia Toskanji przeciw wcieleniu jego kra ju  do Sar- 
tynji. (Schl: Ztg).

H i s z p a n i a . —  C onstitutionnel o trzym ał list z Ma
drytu datowany 12go b. m., a donoszący, iż Rząd Hisz
pański telegrafem zawiadomiony został, że Marszałek 
O Donnęl, nagle zachorował na cholerę. Stan jego m ia ł  
być dość niebezpieczny i budził niepokój między członka
m i Gabinetu, w każdym razie jednak postanowili oni za
chować o tym wypadku milczenie, aż do dalszych rozka
zów. Tenże dziennnik dodaje, że 7. żadnego innego źródła 
nie nadeszło nic,coby potwierdzało powyższą wiadomość. 
(Ind: B e l : ) . ________________ _

o s t a t n i e  w i a d o m o ś c i .
L o n i » y N) 20go K w ietnia . —  Na wczorajszem posie

dzeniu Izby Niższej, P. HoTsman zwrócił uwagę na spra- 
tyy zagraniczne, mówiąc między innemi, iż ostatnia d e 
pesza P. Thouvenel okazuje, że Anglja nie protestowała 
Przeciw krzywdzie wyrządzonej Szwajcarji,  ani przeciw 
naruszeniu traktatów z 1815 r. Zapytywał on, czy na 
depeszę P. Thoutenel odpowiedziano, czy układy co do 
^abaudji są dalej prowadzone, czy też ta sprawa jest już 
Ułatwioną, i wreszcie jakiej zasady politycznej Anglja 
ha przyszłość trzymać się będzie. Horsman  ubolewał 
’-arazem, że Lord R u s net nie przemówił nieco ener
giczniej do Francji . Ru.ssel odpowiedział, że Anglja 
Wynurzyła swe zdania względem Sabaudji energiczniej 
^niżeli inne Mocarstwa, i dalej już posunąć się nie może. 
whablais i Faucigny, zostały zneutralizowane w 1815 r.,
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a obecnie ustąpienie ich zajmuje uwagę gabinetów Euro
pejskich. Francja nie sprzeciwia się konferencji. Anglja 
pragnie dla Szwajcarji zupełnej niezawisłości, ale on 
(R ussel) nateraz w szczegóły wdawać się nie może.—  
Rząd na depeszę P. Thouvenel da ł odpowiedź i  wyłu- 
szczył w niej powody różności zdania co do polityki 
annexionistowskiej. Na odezwę tę P. Thouvenel jeszcze 
nie odpowiedział. F itzgera ld  mniemał, że jeśli Francja 
szczerze zezwala na konferencje, to nie powinna przed 
ich decyzją zajmować militarnie okręgów zneutralizo
wanych.

W i e d e ń ,  19 K w iet: . —  Słychać, iż gazecie Korresp: 
S tra sb u rg sk i,  odjęto w Austrji debit pocztowy.—  Oest: 
Z tg  donosi, że Poseł Neapolitański o trzymał wczoraj te
legram z Neapolu datowany 17go, a potwierdzający 
wiadomość, że w Sycylji żadne nowe zaburzenia miej
sca nie m iały. Wszelkie zatem doniesienia z dat dawniej
szych, za przestarzałe uważać należy.

W i e d e ń ,  2 Ogo K w ietnia. —  Dzisiejsza W iener  Z ei- 
tu n g  ogłasza dwa reskrypta Cesarskie zdnia 19go b .m . 
Pierwszym uwolniony jest tymczasowo na własną pro
śbę, Arcy-Niążę Albrecht, z urzędów Gubernatora Jene- 
ralnego i Dowodzącego w Węgrzech, oraz Komendan
ta armji; a drugim, zarząd polityczny tego kraju, i ko
mendantura jencralna powierzone są tymczasowo Jene
ra łow i Benedeck. Zarazem dotychczasowa pięć wydzia
łó w  namiestnictwa połączone są w jeden, istniejący 
w Budzie, i oddany pod bezpośrednie zwierzchnictwo 
Jenerała. Zamiarem moim jest, mówi reskryptCesarski, 
dospra w zarządu politycznego wprowadzić administracje 
komitatowe, i takowym , podług dawniejszego systemalu, 
przydać kongregacje komitatowe i komitety, w składzie 
i z zakresem działania odpowiadającym teraźniejszym 
stosunkom. Zgodnie więc z temi rozporządzeniami roz
kazuję, aby po utworzeniu organizacji gminnej i ustawy 
Komitatowej, przygotowano wnioski sejmu dotyczące, a 
to dla tego,iżby w Węgrzech wprowadzono także samoi
stny zarząd przez Gminy Okręgowe i Komitatowe, sejm 
oraz Komitety sejmowe, podobnie ja k  to ma mieć miejsce 
i w innych krajach koronnych. Bliższe instrukcje co do 
wykonania tego polecenia, Benedeck, o trzym a od w ła
ściwych Ministrów.—  .Hr: Haller, a d la tu s  Arcy-Xięcia 
Alberta, został na w łasną prośbę uwolniony, i ozdobio
ny W. Krzyżem Orderu Śgo S t e f a n a .

P a r y ż ,  20go Kwiet:.—  Listy datowane l i g o  z Paler
mo, donoszą, że załoga tameczna codziennie robi wycie
czki. Komitet rewolucyjny został na śmierć skazany. 
Exekucja z rozkazu Króla, miała być wykonaną l i g o  b. 
m .  wieczór.—  Z Messyny 16go donoszą, że tam panuje 
spokojność.

G e n e w a , 18go K w iet:.—  Canrobert zwiedzał z Ofi
cerami inżenjerji fortecę Rousses, na granicy Szwajcarji 
od strony Kantonu Waadt. Jest ona opatrzoną w mate- 
r j a ł  wojenny. Rząd Angielski nadesłał Radzie Federal
nej pomyślne wiadomości.

K o n s t a n t y n o p o l , l i g o  Kwiet: . —  Deputacja Serb
ska została tu źle przyjętą. Porta zdecydowana jest sta
wiać opór, i chce zgromadzić 30,000 wojska na pogra
niczu. Z tego powodu, Internuncjusz Austrjacki Baron 
Prokesch, udaje się do Wiednia. —  Austrja występu
je w sprawie Kościelnej jako Protektorka K o ś c i o ł a . 
(Schl: Ztg i Nord).
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s z a r a d a .
Przy  nabyciu towarów tr ze c ia  p ie rw sza  bywa; 
D rugiego  z tr ze c im  szukaj na plecach, na wodzie; 
W sz y s tk a  c h o ć  do ubrania czasem się używa,
Ale najczęściej jednak widać ją  w  ogrodzie.

(Zeszła Szarada, D u ka t).

&

Przyjechali do Warszawy.
Górski. Jan Ob: z Woli Pękoszcwskiej nr 634; Operman Józefina 

Żona Jenerała z Korytnicy nr 625; Rostworowski Felix Ob: z Le
sznowoli nr 570.

Wyjechali > Cieszkowski Wfthław Ob: do Duclmowic; Je
zierski Karol Hr: do Mińska; W rześniewski Adolf Ob: do Szcze
brzeszyna.

P r z y j e c h a l i  koleją zelazną: Karoczkin Lekarz
z Wiednia nr 414: Harasiewicz Anna Ob: z Wiednia nr 584; Ol
szowska Emilja Oi>! z Poznania nr 414.

Wyjech»H koleją, żelazną* Kurnatowski Stan: Ob: 
do Berlina; Rekowski Artaxerxes Ob: do Poznania; Szembek Józe
fina Hr: do Paryża.

DONIE8IE1IIA.
L o k a l zajmowany od la t dawnych na T r a k t  j e r n i ę ?

* t r z e c h  Pokoi na dole, Kuchni i 2ch Piwnic, dla przechowywa
nia artykułów żywności urządzonych, składający s ię , przy u- 
licy Szerokiej F reta  w  domu Nr 257 , wprost ulicy Sto-Jer- 
skiej, jest do w ynajęcia od Śgo Jana; wiadomość u Rządcy te
goż domu. _ ,

Rs. 1 nagrody, sumiennemu znalazcy Aiązki 
od Nabożeństwa, pod ty tu łem : odlany się,
wcieranej okładce,, z klamerką brązow ą, która 
w dniu 20m b. m . , osobie idącej z ulicy Długiej 

na Miodową, wypadła z mufki. Drogą tę pamiątkę niech raczy 
zwrócić poszkodowanej, przy ulicy Długiej N r 14, do domu Bo- 
kkaua, na lm  piętrze ze schodów na lewo.

ą S f S s 3 Uprasza się Osobę, która znalazła W o r e c z e k |  
(skórzany, popielaty, * p i e n i ę d z m i ,  w  dniu 20 b. m. 

Bwieczorem, przed Magazynem Braci Lesser przy ulicy By- i 
nkmarskiej, a która zapytywała się w  tymże Magazynie,/ 
^ c z y b y  nie wiedziano do kogoby należał, ażeby r a c z y ła ś  
^ z w ró c ić  tenże do Składu Towarów Żelaznych przy ro g u #  
M ulic Senatorskiej i Bielańskiej pod N iv466, za p rzyzw oitą, 
^ n a g ro d ą , jeżeli tego żądać będzie. ’

R z ą d  G u b e r n j a l n y  A n g u s t o w s k i .  —  Podaje do 
^ow'szccbnej wiadomości, ze podług wskazanych Postanowieniem
Rady Administracyjnej , z dnia 16 (28) Maja 1833 r. i 3 (15) 
Września 1840 r . , zasad o licytacjach, odbędzie się w  dniu 2 
14) Maja r. 1)., o godzinie 12ej w południe , w  Sali posiedzeń 

Rządu Gubernjalnego Augustowskiego, licytacja in minus przez 
opieczętowane deklaracje, a następnie licytowanie głośne, po
między składającemi deklaracje, na dostawę w ciągu la t trzech, 
zaczynając od dnia 1 (13) Stycznia 1861 r . ,  do dnia i miesią
ca tegoż 1864 r., drzewa opałowego, świec, oleju i słomy, dla 
W ojsk w Gubernji Augustowskiej stale konsystujących lub prze
chodzących.

Licytacja powyższa zaczynać -się ma od cen następujących:
»5a sążeń drzewa‘półkiibiczny ,  dotychczasowej 

miąry polskiej, rs. 2 kop: 2 2 '/ , ,  wyraźnie rubli srebrem dwa, 
kopiejek srebrem dwadzieścia dwie i pół.

Za funt wagi rossyjskiej świec łojowych , kop: 
sr: 17*/,, wyraźnie kopiejek srebrem siedmuaście i pół.

Za fant wagi rossyjsRirj oleju, kop: sr: 21!/,,, 
wyraźnie kopiejek dwadzieścia jedna i pół.

Za pud ioto-funtowy słomy, kop: sr: 2 1 '/ , ,  w y 
raźnie kopiejek srebrem dwadzieścia jedna î  pół.

W arunki do licytacji i entrepryzy, w  każdym czasie, w y ją 
w szy Święta, do godziny 3ej po południu, mogą byo przejrza
ne w  Biurze Rządu Gubernjalnego Augustowskiego, w  Wydzia
le Wojskowo-Policyjnym , a ogłoszenie bliżej o szczegółach li
cytacji informujące, jako też wzór do deklaracji, wydrukowano 
zostały w Dzienniku Urzędowym Gabernji tutejszej i w  Gaze
cie Rządowej. —  Gubernator Cywilny, Rzeczywisty Radca Sta
nu, Baron Fersen.

Przy  nadchodzącej porze letniej, niżej podpi-a 
sana, jak  w roku zeszłym tak i teraz, przyj-/ 
mi u je  w sze lk ie  F t T B A

m  na Letnie przechowanie,
fcoraz wszelkie rep aracje  i  o b sta lu n k i jak  Dam-fi
tskie tak i Męzkie; —  także przyjm ują się wszelkie F u . - /  

#  tra  do w ypraw y.
FABRYKA WYROBÓW KUŚNIERSKICH 

przy ulicy Nowy-Świat pod Numerem 52 (nowy).
IW, ■filipwwska.

W  dniu 14 (26) Kwietnia r. b., o godz: 12 w południe, od
będzie się w Sali Posiedzeń Magistratu licytacja in minus, na 
pokrycie blachą żelazną dachu Kościoła na Siucutarzu Powąz
kowskim, od summy wykazem kosztów objętej, Rs. 788 kop; 
5 9 '/ ,  wynoszącej, a do niniejszej licytacji^ ustanowionej. Va
dium Rs. 80 i na koszta ogłoszenia Rs. 7. W arunki dotyczące 
powyższej licytacji, są do przejrzenia każdodziennie, w yjąw szy  
dni świątecznych w Wydziale Administracyjnym.

W  posessji pod Nr 2239 jirzy ulicy Nale-, 
wki, są do wynajęcia od Sgo Jana r .  b.

|  Wprost Ogrodu Hrasińskiego.[ trzy Sklepy z Pakkamerami \ oraz różne Mieszkania,
ilak  w domu frontowym jak również w oficynach.™ 
/Wiadomość na miejscu u Rządcy.

K A N T O R  S T R I C K E N  
G u w ern an tek  i G uw ern erów

przy ulicy KrakowskicrPrzedipieście pod Nr 39 nowym obok Ho
telu Saskiego.

Są do umieszczenia Guwernantki i Guwernerowie Polacy » Cudzo
ziemcy, z rozmai tein wykształceniem, Korrepetylorowie i Kor- 
repetytorki życzące dawać lekcje na godziny. Metrowic Muzyki; 
Bony Polki i zagraniczne, Osoby do tow arzystw a również i do 
zarządu domów w W arszawie lub na Prowincji; Panny posia
dające krawiecczyznę, z chlubnemi świadectwami. Osoba mają
ca chlubne świadectwa od lat 20 zarządzała miejskiem i w iej- 
skicm gospodarstwem, również znająca się na kuchni, życzy so
bie przyjąć miejsce na pensji lub na Prowincji, w  jakim zna
cznym domu; —  nadto Rządcy dóbr, Zastępcy W ójtów  Gmin i 
inni Oficjaliści. —  A. Z a le w sk i.

W  dom u p rz y  u licy  N o w y -S w ia t pod N r  29 n o w y m , je s U  
f n a  2m  p ię tr z e  JkPAłłTAMEjUT, kom ple tn ie  z  g r u n - l  
Atu n o w o  w y r e s t a u r o w a n y ,  (to  j e s t :  posadzka , d rz w i,  oknaN  

A p iece  i obicia z u p e ł" '0 n o w e), z oso b n em i, li ty lk o  do niego/ 
^ p r o w a d z ą c e m i  w ygodnem i w sc h o d a m i, s k ła d a ją c y  s ię  z O l 
M m i n  R o U o i ,  Kuchni, Góry, P iw n ic y , I łrw a ln i ,  z S ta j - £
#  n ią  i W o zo w n ią , do wynajęcia otł ^S° Jana. — .
B  W iadom ość na m ie jscu  u  Stróża. m

Obrycie damskie letnie, w  p a sy; Ponsz biały ka- 
szemirowy, z podszewką jedwabną b ia łą ; oraz F r a k  sukien
ny czarny, na osobę średniego wzrostu, są do odstąpienia. W szy
stkie te przedmioty znajdują się w zupełnie nowym stan ie , bo 
zaledwie kilka razy  noszone. Wiadomość na Nowym-Swiecic N r 
18, pierwszo drzwi w lewej oficynie na 2nt p ię trze , gdzie bla
szka na drzwiach.

K a p i ta ł  Rs. 20 ,000, razem lub częściowo, jes t 
do wypożyczenia na lszy  Numer hypoteki domów mu
rowanych w  W arszawie. Osoby interesowane bezpo
średnio, raczą nadesłać swój adres, z oznaczeniem sum

m y, jakiej żądają', do Cukierni 1>. H ajbergera, przy ulicy Ry
marskiej. ,

K oniczyny czerwonej krajow ej, świeżej, jes t jeszcze ma
ła partja  do zbycia, w Handlu Jana lliedel, przy ulicy Nowo- 
Scnatorskiej.
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Nabyły przez Bank Polski świeżo P Ł A . C ,  przy^ 
[ulicach: Marszałkowskiej, Wspólnej i N o w o g ro d y  
Fkiej, Nro 1600 lit: C; cały parkanem obwiedziony, 
[obejmujący około 190,000 łokci kwadratowych,1
Idotąd użytkowany w największej części jako ogródi 

warzywny, ™ający obok tegoż drzewka owocowe./ 
[winogrona i znaczną przestrzeń gruntu pod szpa-* 
[ragami, j cst do wydzierżawienia do użytku tego-1 
I r  ocznego po dzień ostatni Listopada r. b., wrażą 
kz stawkiem tamże znajdującym się. z wolnością/ 
[wyłowienia ryb. Kto do dnia 12 (24)Kwietnia r. b.] 
*do godziny 12tcj w południe, poda do Bióra Banku* 
Ip o lsk irg o , w Wydziale Przemysłu, warunki, której 
iB ank  za najkorzystniejsze dla siebie uzna, od tegoż^ 
[dnia Wejdzie w posiadanie dzierżawne tego P l a c u !  
“ podług szczegółowych warunków, które w tymże* 
|Wydziale Przemysłu, są do odczytania.

Ouverture ilu Cursaal le  1 Avrjl.

B A I N S  D E  W I E S B A D E N
Independamment de la v e rtu  de ses caux e t de sa position vrai- 
m cnt exceptionnelle p res du Rliin, a proxim ite de Maycnce e t 
de F ran cfo rt, W iesbaden olTrc aux etrangers tous les agrem oots 
qui rendent a ttra y a n t le sejour d’une ville de bains. Musique de 
la  chapelle ducale, Bals, Concerts, Cabinet de lec tu re  e t Re
s ta u ran t dans le magnifique etablissem ent du C ursaal, T heatre 
ducal richem ent subvenlionne. T raiteu ien t hydro therap ique,
Bains de natation e t Bains d’aiguilles de sapiu au N e ro th a l.__
E xcursions au Johaunisbcrg, au N iederw ald e t dans le Rhiugeau 
p ar le chemin de fe r de N assau; communication rapide avec Ems. 
On y  tro u v e  en ou tre  les au trc s  agrem cnts e t avantages qu ’of- 
f re n t les etablissem ents les plus favorrses.

Głównym Składzie Lakierowi 
J. L K R A U S S E ,

i N a g r o d y  B « ,  1 ® . —  W  dniu 20 b. m , prze- 
chodząc u licą Senatorską, dom Reslera na K raków skie- 
Przedmieście, napoWrot około Króla Z ygm unta, Po
dwalem, K apitulną na Miodową, zgubiony został iEe- 

g a r e A c  zło ty  Damski, C ylinder, o ośmiu kamieniach, koperta 
graw erow ana L . Brand, w  kopercie N r 5407. Uprasza się su
miennego znalazcę o zw ro t takow ego pod N r 732 p rz y  u licy  
Leszno, w  oficynie na 3m p ię trze , lub do w łaściciela tegoż do
mu, przez w zgląd  na osobę poszkodowaną, u trzy m u ją cą  się 
z udzielania lekcji ha godziny i będącą w  biednym stanie .— Za- 
razfcm uprasza się P P . Zegarmistrzów o zwrócenie uw agi na 

'pow yższy Zegarek.
K o z a  dojna, je s t  do sprzedan ia , p rzy  u liśy  

Leszno pod Nrern 723. B liższą wiadomość po- 
w ziąść można każdego czasu w  O grodzie, lub u 
S tróża.

m s m & Ą t ę p _______
'%  Dziś, przy o tw arciu nowo-urządzonego 3K’A-
M Ł O T U -G A ST R O iO M IC Z ISE G O

[wdomuniegdy Lehtzkiego ,nateraz Wgo D rege,pod* 
jNr 930 przy ul; Chłodnej, będzie do wygrania wpulę^ 
| I $ 1 $ * 4 R  dobrze vtuczony. Także dostać w nim/ 
[można lAGROVVEGO P IW A  .11A- 
f W A R S R I F . G r O  przeszłoroczriego. z Browarni 
) \V g 0 WAlMSSilEGO, PORTERU i0  
j JW X O S JU  Krakowskiego i Węgierskiego na k u f l e *  
Ti butelki, ora7. rozmaitych innych Trunków i P o lra w ®  

smacznie sporządzonych. J .  B o g d a ń s k i ,  w ł

IV dniu 13 b. m., w  domu N r 2690 B , p rzy  uli
cy Bednarskiej, lub toż na ulicy , zgubiono S y g a r -  
n i c z k ę  czyli P o r t m o n e t k ę ,  pacioreczkami 
z jednej strony  w yrobiona, z literam i J. Z . r .  1856 , 

a w  tej znajdowało się pozwolenie na broń, przez  JW . G uber
natora miasta W arszaw y , w ydane n,i imię Ig: Z ajączkow skie
go ; k toby takow ą zn a laz ł, zechce za nagrodą odnieść pod N r 
166 ulica N ow om iejska, w prost Kościoła po*Paulińskiego, do 
W łaściciela tego). domu.

%  Wykształcona A I E M I  k A ,  znana z k o rz y s tn e -#  
^go wykładu swego języka, życzy dawać LEKCJE S- 
/w  kilku wolnych godzinach jeszcze nie zajętych,A. 
[lub^też konwersację. Bliższą wiadomość pow ziąść#  
j.można ,\v mieszkaniu W. Krukowskiego przy ulicy, 
j'Nowy-Swiat Nr 1292 (nowy 24), w domu W . Ko
narsk iego .

ulica Miodowa N r 484 (S), w prost Rządu Gubcrnjaluego.
Je st do sprzedania po um iarkow anej cenie , a w  obecncjf 

[porze bardzo pożądana mAMC OGRODNICZA do| 
'szczepienia drzew, oraz Nasienie białych Bu-l 
Iraków cukrow ych (Quedlinburgskich), z ostatniego zliio-K 
i m ,  w  najlepszym  gatunku i św ieże Nasiona pnste- 
jwne, Rajgras, lioniczyna czerwona*

NAblON HWIATOWVCH
podług mojego w yboru ; 100 gatunków  jedno-letnich ka- 
żdy z nazwiskiem  Rs. 3; —  60 gat: Rs. 2 , i 25 gat: Rs. 1. —  
Trwałych 100 gat: Rs. 5; —  50 gat: Rs. 3, i 20 gat: Rs. 
1. —  Doniczkowych 50 gat: Rs. 4 i 12 gat: Rs. 1. —  
Nieśmiertelników (Im m ortelle) i nizko rosnących (ra 
batow ych), 15 gat: po 75 kop:; — wijącycli się 12 gat: 
75 kop:, oraz wszelkich innych gatunków  Nasion, dostać 
można w  Składzie D ra F . B E T Ż H O L D  p rz y  u licy-Sena
to rsk ie j, obok R esursy.

Sześć P O M O I  na pierwszem piętrze, do na ■
' jęcia każdgo, czasu róg ulicy Podwale i Kapitulnej p  

^ N r o  499. Wiadomość w Szynku. \

Z powdu w y jazdu , je s t  do sprzedania od Sgo Jana r .  b., pod 
bardzo korzystnem i w arunkam i, magazyn mód na K rakow - 
skiem -Przedm ieściu, w  domu K rań ca , pod N r  4 3 7 , now y (6 1 ), 
w p ro st s ta tu y  N . MAI1J1 PA N N Y , a  to w ra z  z nowemi oszklo- 
nemi Szafami i różnemi u tensyljam i do M agazynu uależące- 
m i.— Tam że z tegoż powodu są  do nabycia, po cenach nader zni
żonych , w  najśw ieższym  gnśćie, IŁapclusze, Stroiki, i 
t .  p. a r ty k u ły . Wiadomość na m iejscu, u W łaścicielki M agazy
nu, na Im  p ię trze  od fron tu .

W  dniu w czorajszym  o tw a r tą  została

R E S T A U R A C J A ,
p rz y  ulicy Trębackiej pad N r  6 4 0 , w domu daw niej 

iffl F rycza , a teraz W . Foiuchowskiego.
/W p o w y ż sz e j RESTAURACJI, zw anej „Pod O rłem ,”  będzie 
tm ożna dostać ŚNIADAN, OBIADÓW i KOLACJI, sm a c z n ie j  
/p rzy rządzonych , a w e C zw artek  if Niedzielę E L A M I .

E. Swiderska.

Nieruchomość pod N r 1108B w  W arsz aw ie ,
sprzedaną zostanie przez publiczną licy tac ję , w  T ry b u 
nale Cyw ilnym  w  W arszaw ie , w  W ydzia le  J, dnia 13 
(25) M aja 1S60 r .  o godzinie 10ej z rana. L ioytacja 

zacznie się od summy Rs. 27 ,240 . Vadium Rs. 3 ,000. W szel
kie spory prawom ocnie usun ię te . Zbiór objaśnień, w aru n k i i 
ta x ę , p rze jrzeć  można w  llancęllarji W ydziału I T rybunału  
i u  A ndrzeja Brzezińskiego A dw okata p rzy  ulicy Podw al N r 
497A , zamieszkałego.
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DODATKOWE WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

Wczoraj odbyło się posiedzenie Zarządu Towarzystwa, 
mającej się założyć pod Warszawą fabryki sztucznych 
nawozów. Na posiedzeniu tem, rozpatrzono plany bu
dowy fabryki, zatwierdzono kontrakt zawarty z przed- 
siębiercami tej budowy i załatwiono inne czynności. Po 
skończonem zaś posiedzeniu, odbyto inaugurację biura 
tegoż Zarządu, pomieszczonego przy ulicy Mazowieckiej 
w domu Hr -.Krasińskiego, na lm  piętrze. Grono ze
branych składało się z Akcjonarjuszów stowarzyszenia, 
a między temi i Vice-Prezesa Towarzystwa Rolniczego 
A. Ostrowskiego, z Prezesa Rady Nadzorczej St: P rzy- 
słońskiego, i innych Członków, oraz zaproszonych o- 
sób, które podejmowane były przez głównego przedsta
wiciela tej firmy P. Bieczyńs/ciego i Współkę.

Statki mechaniczne do oczyszczenia Wisły, umieszczo
ne na stanowisku rumowem w urządzonej na ten cel 
przystani w łasze Wiślanej pod wsią Dziekanowem, za
raz po przejściu lodów w roku bieżącym przyholowa
ne zostały do Warszawy dla wydobywania niebezpie
cznych dla spławu pali, w liczbie sztuk około 200, po
zostałych z izbic ubitych w roku 1855, w celu utrzy
mania mostu Warszawskiego, przeniesionego w owym 
czasie z pod Rednarskiej ulicy pod Cytadelę Alexandryj- 
ską. Statki rzeczone sprowadzono pod Cytadelę Alexan- 
dryjską wieczorem w Niedzielę 15go b. m., a po prze- 
provvadzeniu ich pod przyczółek Pragski przystąpiono 
do wydobywania powyższych pali we Wtorek 17go 
b. m., i po dzień dzisiejszy wydobyto ich sztuk 35. Wy
dobyte pale, z ło ż o n e  przy  p rzy czó łk u  P ra g sk im , n a p rze
ciwko rogatek Petersburgskich, mają średniej długości
po 23V2 stóp, średniej grubości po 14 cali, a siedziały 
w ziemi średnio po 17 stóp. Jutro dalsze ich wydobywa
nie się rozpoczyna.

Otrzymana wczoraj Gazeta Pszczoła Północna, za
mieszcza ciekawe szczegóły Doktora N., o nowo-naro- 
dzonym synku, słynnej Miss Julji Pastrany. Przyszedł 
on na świat z długiemi włosami na głowie spadającemi 
m u aż na oczy. Podobnież z wielkiem zarostem fawo
rytów i wąsów, oraz z włosami po całem ciele. Płeć 
m ia ł dosyć białą ale rysy męzkie. Po trzydziestu kilku 
godzinach um arł, ale został nabalsamowany, dla poka
zywania go ciekawym, rozumie się za pieniądze.

Podług listów z Londynu z dnia 17 b. m., ceny psze
nicy podniosły się o 2 szel:.

We Wtorek w Krakowie, na benefis P. Królikowskie
go, dawano szkic dramatyczny w licznych odsłonach, 
pod tytułem : Scena za Sceną, napisany przez Pień
kowskiego.

W pałacu niegdyś Wielopolskich, na pierwszem pię
trze, daje P. Hoffmann, znany w Warszawie, przedsta
wienia geologiczne i mikroskopowe, tudzież plastyczne 
oświecone pięknem światłem Drumonda.

© o o t e s i e m i a .
Są do sprzedania dwa K O S t l E  rosłe, pięknej 

rassy, ciemno-siwe, w  piątym roku, zupełnie zda
tne do zaprzęgu; z tych Klacz ma wszystkie 
przymioty do wytresowania także na wierzchowca; 

drugi lłn lnrl, silniejszej budowy. Wiadomość w  zajezdz.ie 
X X . Karmelitów, przy ulicy Leszno, u Furmana Jędrzeja, lub 
Lokaja Michałka.

Dentysta Ziemiaiiski, przeniósł swoje mieszkania 
z Krako:-Przedm: na ulicę Czystą, obok hotelu Europej' 
skiego, pierwszy dom za pałacem Hr: Stan: Potockiego, 
do domu Wgo Kuszla, pod Nr 415.

OCtHODNIK, któryby prócz zw yczaj-2 
ych zatrudnień ogrodniczych, zn»t sir na kul- %nych zatrudnień ogrodniczych, znat się 

turze Chmielu i mógł objąć nadzór i 
nad takowym, otrzyma miejsce na ProwincjiA 

f za pośrednictwem J. G. Schaefera przy ulicy Krochmal-1 
jnej N r 1108 Lit: A i B.

UOŁONJA włókę gruntu trzymająca, bez zabudowań, 
we wsi Przectawiu, od Stacji Drogi Żelaznej Rogów, na trzy, 
a od miasta Brzezin na sześć wiorst odległej, położona, jest za
raz do wypuszczenia w dzierżawę wieczystą, za opłatą ro
cznego czynszu Rs. 13, i złozenieni na raz wkupnego w yró- 
wnywającego czteroletniemu czynszowi. Wiadomość na Pro
bostwie w  Brzezinach, lub w  W arszawie pod Nrem 306 Now<" 
Miasto, na 2m piętrze.

Dziełko w  języku francuzkim, zbyt dawnego 
wydania, zaginęło w  drodze z za Wolskich rogatek’" 
ktoby takowe znalazł, niechaj go złoży W' domu przy 
ulicy Granicznej N r 9 6 8 , za wynagrodzeniem żą- 

danem.
W tlagazynie Strojów przy ulicy Elektoralnej po*! 

N r 791, wprost dawnej Komory, gdzie w ystaw a z okna, do
stać można wszelkich Strojów D a m s k ic h , Kapeluszy j e" 
dwabnych, Kapotek, Kapeluszy słomkowych, ryżowych, oraz 
przyjm ują się do prania Kapelusze różne słomkowe i ryżowe do 
przerabiania; niemniej robią się wszęlkie Suknie, Polki, Manty
le, Okrycia, Burnusy, Płaszczyki i t. p. —  Do tegoż Magazyn11 
potrzebne są PASHS1T podręczne i do nauki.

|  JAN ŹUBKOWSKI, przeniósł swoje mi6'
iszU fin ie  n a  u licę M io d o w ą pod N r 2 g i  (n o w y ), n a  p icr-
? u 's r r  —  — ~ r f *  * * —  ■

i
j wsze piętro w officynie na lewo. W temże mieszka- 
ł  niu, jakoteż po pensjach i domach prywatnych, roz- 
'  począł udzielać LEKCJE TAŃCA.

Do Apteki w  W arszawie potrzebny jest U C Z E N I ,  posiada- 
dający świadectwo z ukończonej Klassy 4ej. Wiadomość p°' 
wziąść może w  Składzie Matcrjałów Aptecznych Wgo Zakrzew
skiego, przy ulicy Podwal.

Między godziną 9 a 10 przed południem, zginę
ła Suczka biała, uszki żółte blade i po sobie ce«- 
tki żółte, młoda, nazywa się Bibi, mająca nosa
ciznę, gdyż na oczy cierpi; nos w końcu obdarty 

z sierści, gdyż w tem miejscu miała smołę; zginęła na Nalewkach 
lub w Krasińskich Ogrodzie d. 19 Kwietnia; kto j ą  odniesie na 
Nalewki pod Nr 2237, otrzyma Rs. 2. Stróż wskaże.

Dziś rano ciepła stopni 5. Wczoraj w  południe ciepła stopni 9.
Dziś rano wysokość wody na W iśle , stóp 6 cali 10. (Ubywa).
TEATR ROZMAITOŚCI. Ju tro , M a łżeń stw o  z ro zka zu . —  

K onkuren t i M ąz.
TIVOLI. Dziś i ju tro  odbędzie się Wielka Muzykalna Za

bawa; Programy obszerne i z wykwintnych dzieł złożone. —  Po
czątek o godzinie 7ej. —  Oddzielne wejścip do Sali od licy Kró
lewskiej, w  dziedzińcu na prawo, gdzie wskazuje napis: „Wchód 
do Salonu koncertowego Tivoli."

D z i ś ,  t. j. w  Niedzielę d. 22 h. m ., w  Salonie koncertowym 
Doliny Szwajcarskie) , W ielki WIECZÓR MIJ- 
JBYKALNV, p°d dyrekcją P. Józefa Kucha ,  znanego 
w  W arszawie D yrek tora , jak wczoraj doniesiono.

KSk1* MEDYKA Tana Jakobiego, każdodziennle 
w  Kawiarni "Warszawskiej, Nr 605 ulica Bielańska, 
naprzeciw Hotelu Lipskiego, pod trzema Koronami.

Ho Handlu Józefa l l i i l l l l , (dawniej CZA
BAN), w gmachu Teatralnym, nadeszły dziś 
świeże wyborowe OSTIUTOI Holsztyńskie.

W  Drukarni Kurjera W arsza:.— Wolno drukować, dnia 10 (22) Kwietnia 1860 r. — Starszy Cenzor, F . Sobi»t»c%ańsk!.

d o d a t e k .



DODATEK do KURJERA WARSZAWSKIEGO Nr 105.
Niedziela. —  Dnia 10 (2 2 ) Kwietnia . —  Rok 1860

DOSIESIEKIA.
Rnplec w ykształcony  za granicą, w  średnim w ieku, posia

d a jący  języh  Polski, Niemiecki i Francuzki, o raz obeznany z miej
scowością miasta W arszaw y  i K ró lestw a, szuka pomieszczenia
w  zawodzie kupieckim, fabrycznym  lub gospodarskim; czy to za 
Buchlialtera, Rorrcspondenta, P isarza, M agazyniera i t. p. Adresa 
pod lit; A. B., j e s t  łaskaw i przyjm ie P- Alex: Nowolecki, X ię - 
Jptrz, p rZy  ulicy Krakow skie-Przedm ieście, w prost s ta tu y  Kró
la Zygm unta. ,

Niżej podpisana, Życzyłaby sobie miejsca do szycia, ze w szy - 
stkiem lub na przychodnią po domach p ryw atnych . Mieszka pod 
N r 7 3 9  na Tłóniackiem, u Dorożkarza.— M* Pierowicz •

Są do sprzedania U

P O I t H y T E  A X A M I T E M ,  1 ,  
l u s t r a ,  Ł ó ż k o  dubeltowe z w ygodnym  doćj^ 
tegoż m a t e r a c e m ,  k r e d e n s  do srebra i j ^  
t. P- —  W idzieć można w  Cytadelli, zaraz z a %  

%  bram ą pierw szy dom około w ału , na praw o, na pierw szem  7/Jf
S p ię t r z ę ,  u Pułkow nika Seland.

W  Składzie Rozmaitości Piotra DVBIIDW
S l ł l K t d O ,  dawniej M- Konopacki, p rz y  ulicy K rako:-Przedm : 
Nr 385 (afi), złożono do zbycia: S z a l  franc:, cały  zarabiany; 
sztuczkę B a  t e r j  i  na suknię; O k r y c i a  damskie; 2 k o ł 
d r y  pikowe; D y w a n y  k rzy żo w ą ro b o tą ; B i e l i z n ę  s to 
łow a > B i u r k o  (antique); ( ś o n r i u r ę  i T o r l y ę  m yśliw 
ska  , oraz X r g a r  franc: i T o a l e t ę  m ę z k ą , z w szelkiem i 
Przyboram i.—  Tamże sprzedają się S k a r p e t k i  nicianc i ba
wełniane ręcznej roboty .

W  dniu 2 0  b. m. około godziny 2 ej po południu, 
w  przechodzie z Rrakow skiego-Przedm icścia na uli- 
cę Senatorską, przez dom zw any  R eslera, pozosta- 

 ̂  ̂ wiono w  wychodku tegoż domu X I ą Ź U J Ę  do 
Nabożeństw a, w  k tórej było Rs. 3 papierkami jednorublow em i, 
oraz BILET nieograniczonego urlopu dla W incentego Bor
kowskiego Żołnierza w ydany . Ł ask aw y  znalazca zechce zw ró 
cić lakow e przez w zgląd  na biedne położenie poszkodowanego, 
do D rukarni K urjera.

m i e s z k a n i e  l e t n i e *  —  W  Skierniewicach, p rz y  S tacji 
Kolei, w  W illi A lexaadrja, je s t  P a ł a c y k  na letnie mieszka
nie d0  w ynajęcia , lub do sprzedania, z Ogrodem i gruntam i. In
form acja u Mecenasa Rozena, ulica Miodowa N r 8 .

P rz y  ulicy T w ardej pod N r 1095, od Śgo 
Jana r .  b. w  now o-w ystaw ionym  domu, są  do 

•w ynajęc ia  | | « / , \ n  Ł O U A Ł E ,  składające się z 3ch, 
N ch  1  °  ‘ o  i  z Przedpokojem, Kuchnią A ngielską i w szel 
J k ic m i  innem i  ■ '  ■
1 H S e ó d  
j powietrze

lemi dogodnościami i wygodam i gospodarskiemi; 
będący w  tej posessji, zaleca św ieże i zdrow e M 

• —" W iadomość u Gospodarza na m iejscu. J r
. _   ■’m a r

W  domu >;r  1675, naprzeciw  Kościoła Śgo A lexandra, je s t  do 
najęc ia  o ig 0  Lipca r .  b . , Lokal na lin  p ię trze  od fro n tu , 
z łozony z rn Pokoi, Przedpokoju, Kuchni, K ory tarza, G óry oso
bnej do suszenia bielizny, P iw nicy  i schody osobne. S tajn ia  i W o
zow nia nioze być dodana. Wiadomość na m iejscu.—- Tam że są  2  
Pokoje*

-Potrzebne je s t mieszkanie letn ie, k tó reb y  się konie
cznie w  okolicy Mokotowskich lub Belwederskich rogatek  z n a j
dowało.^ Wiadomość w  sklepie Czapka i spółki na K rakow skiem - 
Przedm ieściu, w  domu Grodzickiego, N r 411.

W  domu JW . Jenerała W agner, pod N r 1565 C, 
p rzy  ulicy Chmielnej , znajduje się do sprzedania,

  za bardzo um iarkow aną c e n ę , Bryczka na o-
siach żelaznych, lekka, wygodna i bardzo przydatna do podróży. 
W iadomość u zarządzającego domem.

RncKoroości po Adolfie Stock p o zo sta łe , jako to :  Fo
te le  safjanow e, B iurka, Szafy , Stoliki, Komoda, Zegarek z ło ty , 
Suknie, Bielizna, Pościel i różne S p rzę ty , na mocy upoważnie
nia JW . Radcy S tanu P rezesa T rybunału  Cywilnego tu tejsze
go, sprzedane zostaną przez licy tac ję  publiczną w  W arsz aw ie , 
w  domu pod N r 415 p rzy  u licy  K rakow skie-Przedm ieście, w  dnia 
1 1  (23) K w ietnia r . b. o godzinie dziesiątej z rana, przed pod
pisanym  Rejentem, odbyć się m a ją c ą .—  Michał R a p a c k i .  
> o c o o o o c o o o o o o o o c >oock >o o o o o o o o o c <o o '

F A B R Y K A

A. F. Tliielcmaua i Syna
w Warszawie ulica Czysta pod Nr 415.

O dw ołując się do ogłoszenia naszego z Grudnia r .  
j z ., mamy zaszczy t J JW W . i W  W . Panom donieść, iż w y - 
tro b y  z F ab ry k i naszej p rzy  ulicy E lek toralnej pod N r 790 
) w now o-otw orzonym  Ś l i C i A D i K I E  p r z y  ulicy 
<Czystej poci IM r do w yboru  w  licznej ilości
> złożyliśm y.
< Szczególnie polecamy się W W . P P . Budowniczym , W ła -  
Jścicielom Domów, H otelów , R estauracji i Cukiernikom, z F a- 
H r v k ą  naszą ,

Przenośnych Żelaznych 
K U C H E N  A N G I E L S K I C H ,

które urządzone są  do palenia drzew em , szczególnie jednak 
do palenia koksem i w ęglam i kamiennemi, połow ę od z w y 
kłego opału p o trzebu ją , a co do w yrobu  takow ych i elegan
cji przez nas samych w ynalezionej, nic nie pozostaw iają  
w ięcej do życzenia. —  Oprócz tego u trzy m u je  Zakład c ią-; 
gle znaczny zapas M ECÓW  wszelkich gatun
ków, do ogrzew ania, gotow ania i pieczenia, od pojedyn
czych i najtańszych, aż do salonowych Pieców , jako  też  zna-i 
czny w ybór eleganckich, rozm aitego fasonu H O M I i \ T- 
IA Ó W Angielskich, m etalow ych, b rązow anych i polero
w anych.

Herm etycznie zam ykane D RZW IC ZK I do pieców , 
gdzie przez nżyw anie takow ych, każda obaw a dostania sięj 
sw ędu do pokoju u sun ię tą  zostanie i najmniej 25°/0 z w y -J  
kłego opału k o rzy sta ją .—  Oprócz wym ienionych przedm iotów \ 1 
poleca się Zakład DIIZW ICZHA1II do pieców w szel-1 
kiego innego rodzaju mosiężnych i żelaznych, potrzebnych do 
budow y, staw iania pieców i Kuchen Angielskich złączone ze 
znacznym  1HAGAX,YNEB

' M C Z V N  MKJCmElWWYCH
I  S P R Z Ę T Ó W  D O  G O S P O D A R S T W A  

D O n O l V E G O .
T rw ałość  naszych w yrobów , rze te lne  ceny i rych ła  u sługa , 

da ją  nam nadzieję, że p rzy  znacznym  odbycie, spotkać się 
będziem mogli, z każdym z naszych w spółzaw odników  i za
ufanie Szanownej Publiczności, klórem  zaszczyceni jes te śm y , 
nadal ustalić, usilnie posta ram y się,

W  domu N r 495 p rzy  ulicy Miodowej ,  do. w yn a jęc ia  różne 
L okale, ta k  od każdego c zasu , jak  od Sgo Jana i od Sgo 
Michała r .  b.— T akże od Sgo Jana są  tam  do w ynajęc ia  Piw ni
ce dotąd na Skład W in zajm ow ane.

Szafft duża jes io n o w a, ro z b ie ra n a , z dwiema szufladami «t 
dołu, je s t  do sprzedania pod N r 153 p rz y  ulicy D unaj.

2 0 ,0 0 0  Sztuk CEGŁY i
jest zaraz do nabycia* f f l

W iadom ość powziąść można pod Nr 794«  przy 
ulicy Elektoralnej, u Pana Lehman.



8  Wająłek IKieinski BUDNIK wjżsiy, p0-̂  
AŁ łożony od miasta Gubernjalnego Lublina o mil 7, od Pow ia-/ 
^ to w c g o  Krasnegostawu mil dwie i pół, a od szossy p0d łzbi-ą 
m cą półtory mili, w  glebie pszennej, mający rozległości mor-/ 

sjfgów' kwadratowych miary nowo-polskiej 7150 prętów 259,^ 
j e ż y l i  dziesiatyn 380; w którem lasu z zaroślami morg: 17'1,» 
Ijhczyli dziesiatyn 85; gruntów dworskich morgów 316, czyli/ 
^d z ies ia ty n  155; Łąk morgów 30, czyli dziesjatyn 15; z jo -r 
S m c lii wygodnym mieszkalnym, ogrodem fruktowym, budyn-ć 
nkkami w  dobrym stanie, z propinacją’, robocizną pańszrzy-l 
#7.[iianą, w raz z młocarnią, sieczkarnią, inwentarzem żyw ym i 
Rki m artwym , do sprzedania z wolnej ręki, bez wpływu trze -/ 
•T c  ich osób; wiadomość bliższą powziąść można na miejscu] 

każdym czasie, w Rudniku pod Krasnymstawcm, a w  W ar-ą 
•kszaw ie w  Kantorze Interesów Ziemiańskich PP- Gregorowi- 
W c za  i Pobrskie^o, w pałacu Hr: Andrzeja Zamoyskiego, 
j |p rzec iw  Kopernika.

Homora Składowa Warszawska. Podaje do 
w ia d o m o ś c i ,  iz w  dniu 13 (25) Kwietnia r. b. i dni następnych, 
od godziny lOcj z rana, odbywać się będzie w  Komorze Skła
dowej W arszawskiej, głośna in plus licytacja, na sprzedaż ró
żnych uległych prawnej konfiskacie bawełnianych, wełnianych, 
i  jedwabnych towarów, oraz zatrzymanych przez Komorę 370 
sztuk  Płótna lnianego białego i szarego z jmwodu uizkiej ceny 
podanej przez Kupców, jak również towarów nie, wykupionych 
w  terminie, oraz przedmiotów z wyobrażeniami Świętych, lecz 
te  ostatnie tym tylko sprzedaue zostaną, k tórzy na kupno ich 
okażą pozwolenie W ładzy Duchownej. W szystkie wyżej w y
rażone przedmiotu ocenione są do wysokości łtubli sr. 6,600___
D yrektor Komory, Radca Stanu A fr ss im o ff.  —  Sekretarz 
Assessor Kollegjalny, A. S tr tig u l.

Jest do sprzedania w każdym 
czasie H A B B J U Ł i s t  w do
brym stanie, i I i W \  szpakowa
ty , 5-letni. Wiadomość p rzy  rogu*

3ulic Marszałkowskiej i W ilczej, w  domu G rantzow a; zapy-l 
) tać u Stangreta Jeriuałajewa.

> s o o o o o < x x
Jest do sprzedania Folwark, mający włók miary nowo- 

polskiej 1 0 '/2, z lasem i łąkam i, w  glebie dobrej, z budowlami 
komplctnemi nowemi, odległy od W arszaw y mil 5 '/ j ,  od szosy 
■wiorst 5. Wiadomość bliższa, gdzie złożona jes t mappa i wszel
kie wiadomości, przy ulicy W areckiej pod N r 1358 lit: A , na 
2m  piętrze od frontu, z rana od godziny 9ej do 10ej, a po po
łudniu od 4ej do 6ej.

®nla ^  n l,> będą sprzedane przez pu-
órgk bliczną licytację w  stajniach Cesarskich w  Belwe- 
IS s i derze, o godzinie lOej z ra n a , trz y  I V a l a c h y  

i jedna I&lacz.

^  Z powodu wyjazdu, są do sprzedania różne rzeczy^ 
%jakovto: GARDEROBA Damska mało używana, Me
l b i e  mahoniowe axamitem kryte; tamże potrzebna^ 

fjest PANNA,.do robienia Sukien. Wiadomość przy j 
|u licy N owy-Swiat Nr 1315, na2m  piętrze na lewo/J

Dnia 12 (24) 15 (27) b. m. odbywać się będzie w  Zarządzie Jcne- 
rał-Inlendcnta le j Armji, w  W arszawie, licytacja i przetarg, na 
wystawienie w  mieście Częstochowie murowanego Spi
chrza o dwóch piętrach, na Skład 4,000 czetwerti prowian
tu , i koszar dla szyldwachu, od wyahszlagowanych snmm: na 
Spichrz 9,0Ś6 Rs. 60 kop: i na koszary 335 Rs. 70 kop. —  
Jcoerał-Intendent le j Armją w zyw a mających chęć podjąć się 
tego przedśięliierstwą, nadmpyiiająta, że warunki oaegoż, jakoteż 
anszlagi i plany,ł mogą by t rodzi ćó przeglądane w Zarządzie, 
■w godzinach biurowych, i że licytacja odbywać się będzie gło
śna lub przez opieczętowane deklaracje, które winny być zło
żone nie później nad godzinę l l ą  z rana, w dnie przeznaczone 
na licytacją i przetarg. —  Jenerał-Intendent, Jenerał-Major Si-  
zielników . —  Naczelnik Oddziału, Terlecki.

-sr* -occ w ,

ARNA

Uwiadomienie dla cierpiących na nogi.
Podpisana ma honor donieść, iż Odci

ski, odziębienia i wrastanie paznogei, 
bez najmniejszego bólu w 20 minutach, 
bezpowrotnie wyleczyć obowiązuję się.
Przytem  polecam mój wyborny i skute
czny Plaster na odciski, k tóry  przez 
Główną Radę Lekarską w Berlinie pró 
bowany i za skuteczny uznany został; 
jakoteż Balsam 1’aryzki na odziębie- 
nie, gojący je w 24 godzinach;—I ni- 
versal-Balsain; — oraz wyborną 
Pomadę konserwującą i upiększającą włosy, która naw et ły 
se głowy pokrywa jak najmocniejszym włosem w bardzo krótkim 
czasie; Cena Słoika od kop: 45 do Rubla. —  Rady udzielam od go
dziny 9ej do lej po połud: i od 3ej do 7ej wieczór, w Hotelu Pol
skim pod Nr 50, ulica Długa. —  Franciszka o D re jlin g ó w  Rosen- 
k ra n z ,  Królewsko-Pruska nominowana Operatorka.

ją Kpj!] .leżeli kto potrzebuje odbyć podróż dofj 
m‘as*a Grodna może mieć Powóz, zwanvj 
Tarantas, bezpłatnie; podróżujący potrze

b u j e  zapłacić za parę koni; właściciel powozu opła- 
^ ci trzeciego. Wiadomość w Fabryce Powozów Roma- 
lA n o w s k ie g o ,  wprost Hotelu Europejskiego. Nr 3 8 9 .$  
jf Krakowskie- Przedmieście.— Tamże są P O W O Z ¥ |  
id o  zbycia, używane do podróży i miasta, jako też i*  
$n ow e w różnych gatunkach. $

(ItOKIWI.KH) zu
pełnie obłaskawiony, dl# 
braku odpowiedniego miej
sca, jes t do sprzedania. -— 
Wiadomość powziąść mó- 

-zna w  Cukierni, w Ogrodzie Krasińskich.
Do sprzedania za pomierną cenę Hncz-A me

ry kan ka, w  zupełnie dobrym stanie, oraz S*®- 
ry angielskie do jednego Kocza. Wiadomość u Stan
greta Kazimierza Lipińskiego, w Briihlowskim pa

łacu. Koez może służyć do jednego konia albo do dwóch.
f  "  &

Do Handlu Adolfa Tac/c, przy ulicy Senatorskiej, 
nadeszły

2FA .SO M 1T  P A I Ł l f E K I E  do Kapeluszy.

SKŁAD GŁÓWNY
POR TERU, P IW A  BAWARSKIEGO  

I NADZWYCZAJNEGO,
I*o cenach fabrycznycli. — Po zupełnej wyprzedaży nn 
Św ięta, znowu w Składzie moim dostać można dobrze wysta- 
łego PJWA Bawarskiego, POKTEliy, oraz PIWA  
Nadzwyczajnego, a odznaczającego się czystością ko
lom  jasnego, które sprzedaję w większych par* 
tjacli, jak również na kosze, butelki i półhutclki. Ceny są na
stępujące dla biorących na kosze: Kosz Piwa Bawarskiego kop: 65; 
Kosz pół-butelek kop: 45. Kosz Porteru kop: 93; Kosz pół-butelek 
kop: 65. Kosz Piw a Nadzwyczajnego kop: 35. (Zastaw na butel
ki po kop: 4 .)—  Skład powyższy przy ulicy Rymarskiej, N r 737, 
obok Kom: Skarbu, w domu W . Heinricha. —  Grzeżułka.

AV Dobrach Byszew pod miastem® 
Kutnem, jest do sprzedania po ostrzyżeniu,/

2 5 0  sztuk MACIOR
'zdrowych, młodych, zdatnych do chowu,] 

w wełnie poprawnej.



) j U l  Potrzebna jest S U J U M A  od Rs. 2,500 j  
m S P f do 5,000, na pierwszą połowę szacunku ,o 

^  ™  domu murowanego w Warszawie bez po-% 
sśrednictwa osób trzecich. Wiadomość u P. G rzem -S  
biekiego, przy ulicy Wierzbowej, w Gmachu Tea- ° 
tralnym.

Pod N r 33 nowym przy ulicy N ow y-Sw iat, jest do wyna
jęcia na parterze od frontu: ł*o mieszkanie z Hebla- 
***1* na pi^ć nUesięc^ć t© j e6t do Śgo Michała r. 1)., składają
ce się z duie£° Salonu, czterech Pokoi, Przedpokoju, Kucluri, 
^rw alni i piwwicy.

Dnia 18 (30) Kwiet: r .  b. odbędzie się o godz: 9ej rano 
tia K om orze Herby,licytacja  na sprzedaż, k on fisk o w a n y ch  
W a r ó 'v> ocen ionych na rs. 2 ,578 k. 23.

F F a b r y l ^ ^ K r a j o w e g o  
f w  en o»K cv .
i Pragnąc ułatwić Publiczności nabywanie tego produktu w ró -, 
*nych punktach Kraju, a szczególniej przy Drodze Żelaznej,? 
°©łasza niniejszem: ze gotowa jes t oddać przetlaz lioin-i 
m i s s o w i |  onego osobom, któreby się tego podjąć zechciały? 
i odpowiednią pewność przedstawiały. Życzący sobie zawią-c 
zać podobne stosunki, zechce się zgłosić do Fabryki listownie? 
franco, przez Stację Drogi Żelaznej Dąbrowa w  Grodzcu. —{ 
W  Warszawie zaś Skład Cementów krajowych! 
jest w domu Grabowskich, przy ulicy Miodowej.

C 3 - Z powodu znacznego nagromadzenia towarów, odby
t a  się po zniżonych cenach, w  Magazy
nie Strojów C. H y g a n o w s k i e j ,  w  pałacu Hr: Andrzeja 
Zamoyskiego, przy ulicy Nowy-Świat.

SKLEP Frontowy,
pjeden z najobszerniejszych w Warszawie, z dworna^ 
kPokojami łąc.znemi,obecnie zajęty na sprzedaż Dy-(
( wanów, jest do wynajęcia zdniem ly m  Lipca b.r,.  
[przy ulicy Miodowej, w domu Stanisława Lesser/  
^Bankiera, pod Nr 490/1. Wiadomość u Rządcy/

przy t

rABUYitA I*tH tNOM I PARASOLEK.
H .  K I E F F E K

przy ulicy Podwal wprost Hotelu Giersza, N r 319.
Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że 

otrzymała znaczny zapas P a r a s o l e k  w naj
świeższym fasonie, jakotei dobór H a t e r j i ,  a d a -  

• m a s ®*ł * ,,v» r y b s u w  i t. p. gatunków, z kló- 
ych pokiyma przyjmują sję j)0 bardzo przystępnych cenach; —  

cen'1,1 U‘le yka w , l e l k i e  r e p a r a c j e  z a  m i e r n ą  
ę ,  o czem Szaaowne Damy na miejscu przekonać się raczą.

SPR*Ei»A5fc f'i iiii:n\(
1  l l  ł l t  l . n (  l  H O N D Y C J A .

Je nym z miast Powiatowych przy szosę położonym) 
khandtowym, j est <]0 sprzedan ia  C l ' H i K i i N I A  od lat/ 
[dwudziesto przeszło w y s tu ją c ,, pod korzystnemi waruu-^ 
Skanii. — S f U . I E K T  I  I K I I C R N I C K Y ,  chlubnej 
k rekomendacje posiadający, może z n a l e ź ć  zaraz h o n -  

/ [ d y c j ę  na Prowincji. —  Wiadomość w Biurze Informa-^l 
Icyjnym  i Komissowym II. PUŁAWSKI I SPÓI-KA w W a r - J  
(szaw ie pod Nr 4 l9 /2s Krak:-Przodm: i róg Trębackiej,; 
"obok Poczty, na łm  piętrze od frontn.

Jcs’t do sprzedania korzec H a j J . r a m i  i r a n c u z l t i e g o .
razem lub częściowo. Wiadomość powziąść można w liancella- 
tji Głównej Ibabiow Zamoyskich, przy ulicy Senatorskiej w pa
łacu pod N r 472, od godziny 8ej rano do 4ej p0 południu.

Jest do wypuszczenia na la t kilka lub kilkanaście, według 
życzenia, O g r ó d  o w o c o w y  przy jnicście Końskich, w Po
wiecie Opoczyńskim, Gubcrnji Radomskiej, obejmujący przestrze
ni przeszło włók 2; obfitujący w  drzewa Gruszkowe, Jabłonie 
zimowe i letnie, owoce wydające, W iśniowe, Śliwowe węgier
ki i renglody, niemniej Porzeczki i Agrest, których spieniężenie 
jest bardzo dogodne pod samem miastem. Zapewnia się dzierża
wcy Mieszkanie i Piwnice na Skład fruklów , opał i pół morgi 
ziemi pod kartofle w polu. Życzący sobie Osiągnąć ten proceder 
z liczby Cbrześcjan, zaopatrzony w  świadectwo Policyjne, uioze 
się zgłosić do miejscowego W ójta Galiny w Końskich, w każdym 
czasie po dalszą informację.

PKOPINlCJA w RADOKSK1T.
I W  realności prywatnej do wypuszczenia na lat 3 o d |  
Sd. 24 Czerwca 1860 r. Realność cała wraz z wszel-> 

9  kiemi dochodami z czynszów i roli, może być wypu- j 
łszczona w dzierżawę, albo w zastaw oddana. Wiado-y 
|  mość u Kassjera Drogi Żelaznej Slacji Radomsk. |

W  S k ł a d z i e  N a s i o n  D r a  E .  B E T Z K O Ł U ,  przy 
ulicy Senatorskiej N r 471 (30), obok Besursy, dostać można: 
E l a n c ó w  S z p a r a g o w y c h  Angielskich Grayson’s, olbrzy

mich, kopa po Its. 2.
„ Erfurlskich Rs. 1 kop: 20.
„ najlepszych krajowych kop: 73.

Nasienia Duraków pastewnych garniec:
„ białych Imperjal po kop: 60
„ żółtych (pałka Herkulesa) kop: 75
„ P o h l a  czerwonych olbrzymich kop: 90
„ „ żółtych olhrz: 1 Rs. kop: 20.

Oprócz tego Karcliwi olbrzymiej, Kukurydzy Końsk: ząb 
i t. d., podług Spisu Nasion, który się na żądanie gratis udziela.

1 Poszukiwany jest Pasiecznik iub I 
1 Bartnik, * §
*  do urządzenia pszczolnictwa na wyższą skalę do *
*  L i t w y  w Gulicrnję W ileńską. —  0  warunkach dowie- *
*  dzieć się można w Kantorze Informacyjnym i liomissowym *
*  II. Pułaskiego w W arszawie pod Nr 419/25 Krako- *  
ją wskie-Przedmieście, obok Poczty. jjj

Zakład wodny w Wierzbnie, pod Warszawą, ja k  in 
nych lat tak i tego roku przyjmuje chorych na tych sa
mych warunkach jak dawniej.  Chcący mieć bliższą wia
domość. raczą się zgłosić do zakładu samego.

B A W E Ł N A  E R  A N C E ®  K A  do wyszywania sia-ć 
(tek, zupełnie w nowym rodzaju, dotąd niepraktykowana, jako? 
/też  D T A I i U I  d o  K r y n o l i n ,  rozmaitej szerokości ic 
(w  najlepszym gatunku, nadeszły do H a g a z y n u  

E L A  R Ó S E N S T A D T T ,  p o d  R ó ż a ,  ulica Przecho-fc 
/dnia Nr 953.

Także nadeszły P R O S K K I  A T K A R E N T O W E ^
Opatentowane, które mają tę  zaletę , że nie psują Piór stało-0 
Swych i tanio kosztują. p

> o c x » o o c ) o o o c o c c c o ą )  
Potrzebna jest Dzierżawa z Inwentarzem w do

brej glebie. Rloby posiadał tak o w ą , raczy nadesłać swój adres 
do P. Morawskiego, przy ulicy Długiej., na Polkaiiskie, nad Ką
pielami parowemi Ossowskiego,

mm^rn^/mające rozległości 690  dziesiatyn (46 włók miary, 
^Warszawskiej, odległe od miasta Częstochowy "lk 
i  wiorst, od granicy Szlązka wiorst 14, są do śprze- / 
Mania lub wydzierżawienia w każdym czasie. Wia- 
"dumość na gruncie.



,„ W ykwalifikowany I HIIV G VT9HI Łąk i D re-f 
W n o w n i k ;  który przez dwa lata miał posadę IrrygatoraJ® 
^P ow iatow ego , i posiada najlepsze świadectwa, 25 ]at m ając%  
% i wolny od wojska, szuka nowe umieszczenie na w iększych# ' 
#D obrach. Bliższa wiadomość można powziaść u p. Lcmgen-A 

/kulm p. adr: PP. C. A. Moes et Comp: w  Tykocinie.

Dobra XieMiskie w Gub: Lubelskiej, w ziemi czysto- 
pszennej, rozległości 147 włók miary n. p., z łąkami, lasem w y
starczającym  i ludźmi; Folwarków 4 ,  wysiewu oziminy korcy 
500, tyleż jarzyny, oprócz kartofli. Budynki murowane po w ię
kszej części, nieużytków nie ma. Bom mieszkalny duży, wygo
dny; Ogrody fruktowe i spacerowy; Gorzelnia.— Szacunek Rs.
75,000, z inwentarzami; ciężarów 30,000; reszta do ugody.__
Bliższa wiadomość u Wgo Kossakowskiego, Urzędnika Poczto
wego w  Warszawie.

fi l)o w y n a j ę c i a ,  od Śgo Jana r. b. lub wcześniej 3 p© -(?  
e  i i i  i*® na lm piętrze od fron tu , z balkonem, Kuchnią, Ko- \  
0 morką na drzewo i P iw nicą, przy ulicy Miodowej, w domu 0 
kyPP. Grabowskich, pod Nr 495. Wiadomość; w powyższem mie-@
gszkauiu , drugie drzwi w korytarzu Tamże żądane jest odH
ęSgo Jana I B ie s z  k  a  n i c  z 2ch Pokoi i Przedpokoju , z m ałąy 
©Piwnicą, niezbyt oddalone od środka miasta. 0

Agronom wykwalifikowany, posiadający świadectwa chlu
bne z pełnienia obowiązków jako Rządca Dóbr, kilku znacznych 
Folwarków w Prusach, życzy sobie przyjąć podobny obowiązek 
w  Królestwie Polskiem lub Cesarstwie Rossyjskiem, a za zgło
szeniem się pod adresem jak niżej, przybędzie do W arszaw y dla 
ugodzenia się. —  Adres: w Fabiankach," Pow: Lipnowskim Gub: 
Płockiej, lub też do W ójta Gminy Fabianek, w wsi Zaduszni- 
tjŻ Prze.z Stację Pocztową W ielgie, w  Pow: Lipnowskim Gub:
1 lock le j Ferdynand Urawcrt.

Potrzebny jest R Z Ą D C A  © © R i t ,  z kau-/ 
cją, obznajmiony nietylko teorycznie i p ra k ty -w  

^cznie z gospodarstwem rolnem i leśnem, ale także zdolny*^ 
tdo prowadzenia gospodarstwa przemysłowego i rachunkowo-/ 
fści. Osoby mające na to kwalifikację i mogące złożyć św ia-t 
tdectw a iż administrowali większemi dobrami w Królestwie, '////' 
7mogą osobiście lub piśmiennie zgłosić się do Administracji!
It Dóbr Żareckich w i B a r b a c h ,  lub też do Wgo Adolfa Gra-Ć 
. denwitz, Ajenta Dyrekcji Ubezpieczeń w 'W a r s z a w i e ,  
/p rzy  ulicy Przejazd N r 647/8, na drugiem piętrze.

ŁIflS iN fIC śB EC o ©  z Prus, Polaka, zdolnego do 
zarządzania większemi Lasami, zaopatrzonego w  świa

dectwo złożenia popisu leśnego przed Królewsko-Pruską Komis- 
sją  Examinacyjną i posiadającego obok świadectw moralnego 
prowadzenia się, także rekomendacje najpierwszych Domów' w 
Poznańskiem, mogę W W . Panom Właścicielom lasów, sumien
nie polecić. Bliższą wiadomość udzieli na listy  franc: Zakład 
Rolniczo-Przemysłowo-Leśny P. Ostrowskiego i Spółki w W ar
szawie przy ulicy Rymarskiej Nr 742. —  S i t a l i r ,  Królewski 
Nadleśniczy, Taxator i Miernik w  Zielonce pod Murowaną Go
śliną w Prusach.

* * * * * * * * * * * * * *
*  Przy ulicy Nowy-Swial N r 1289 (nowy 18) obok S traży  *  
^  Ogniowej. —  Ł © I A A Ł  na Im piętrze od frontu, złożony
*  z 10u Pokoi, do którego na leżą: Kuchnia, Pokój na Spi- *  

żarnię lub mieszkanie Kucharza, P iw nica, Góra obszerna, | |
*  Spichrz na furaż, 2 Stajnie każda na trzy  konie, Wozownia i *
*  Drwalnia, do wynajęcia każdego czasu. Wiadomość w Apte- $  
H ce W . Jakubow skiego, w tymże samym domu będącej.

H O » I C * ¥ ! l Y  C Z E R W O N E J
z Dóbr Łukowice, jesiennego zbioru, jest do sprzedania pod Nr 
172 w Pradze, u Grzegorza Konaszewskiego, —  garniec po Ru-

l i n p i f a ł y  w' rożnych częściach, na mały procent 
a J i>  są do ulokowania każdego czasu, niezawodnie na do- 

. W  my; D o m y  przy ulicach pryncypalnych położone, 
są do sprzedania pod kerzystnemi warunkami; Dobra 

w  blizkosci W arszaw y w szacunkach od 25,000 Rs. do 75,000 
Rs., są do sprzedania każdego czasu, pod korzystnemi w arun
kam i.—  l i o l o n j a  5 w iorst od W arszawy, w miejscu bar
dzo przyjemnem położona, w szacunku 6,300 Rs., j est  do sprze
dania każdej chwili. —  Wiadomość o szczegółach w Rynku Sta- 
rego miasta pod N r 44, na 2m piętrze. —  J. Chwalibóg,

» 0  WANTA JĘCIA W OGROD/ilE,^
ko trzy  w iorsty za Rogatką Mokotowską, p r z y  Królikarni,/ 

w Kolonji zwanej Szopy Niemieckie. , !
Tamże można nabyć pięknych ©  11XIiIV- 

Kasztanów, Topoli i innych Iirzewów, a j 
/także i Drzewek owocowych.

blu srebrem.

•"ropinacja na trakcie bitym Częstochowsko-Sieradzkim, 
składająca się z dwóch Szynków, we wsi Libidzy pod Często
chową, jest od Śgo Jana r. b. do wydzierżawienia.

SKŁAD ŻELAZA i STALI
R U D O L F A  L A N D S T E I N ,

p rzy  u licy Granicznej pod Nr i<)77d, 
^sprzedaje podwójnie arfowane AST-/
[ G I E Ł S K I E ,  w tych dniach nadejść mające,] 
/korzec 32 garco wy z od wózką, w mieście, bez wzglę
d u  na odległość, po Kop: 90 (Złp. G), oraz Ć E C r Ł Ę ^  
k O g n io - t rw a łą  A n g ie lsk ą , sz tu k ę  p o K o p :5  (G r: 1 0 );z
^biorącym w większych parfjach odstępuje się sto- 
/sow ny rabat.—  Przez zawiązanie stosunków bezpo-i 
^średnich z Domami Angielskiemi, Skład powyższy^

A jest w możności ofiarowania kupującym C B - ,  
f M l f i S T  An gielski, którego prawdziwość, faktura] 
yi marka, na beczkach,będzie udowodnioną, pocenie! 
kdotąd jeszcze niepraktykowanej, Rs. 5 Kop: 25 za  ̂

l^beczkę. A oprócz tego zamawiającym ta jeszcze za 
Ł  pewnia się dogodność, że gdyby Cement po nadej 
# śc iu  do Warszawy, nie odpowiedział w zupełnością
0  wymaganiom,do jego przyjęcia obowiązani nie będą.^

W  dniu 18 b. m., zaginął P I J © E Ł  czarny, 
pod piersiami biały, nazwiskiem Ego. Łaskawy zna
lazca raczy dać znać lub przyprowadzić za przy
zwoitą nagrodą, do domu Hr: Branickiego, pod N r 

1667B, Alea Ujazdowska.

|  W szystkie gatunki najpiękniejszych i okaza-.
J łych zagranicznych 4SO JŁA S® !* sprowadziłem 
  “ do miasta tutejszego, przytem wyborowe i pię

knej rassy Angielskie B U / 1 » » G I  oraz X 
C I I A H T Y  i P I W C Z E R V ,  z klóremi > 
polecam się Amatorom, sprzedając takowe po i

1 przystępnych c e n a c h .  Mieszkam w  Hotelu Lipskim pod N r*
|  lOtym, —  l i r e t s b n i e r  z W rocławia. |

Dnia 17go b. m., przybłąkał się Piesek z ras
sy W yzełków angielskich, mały, i jak  widać w pie
szczotach chowany. Właściciel za udowodnieniem 
odebrać go może w  domu B aura, przy ulicy Ale

x an d ra  pod Nr 2782 B, w podwórzu na lewo, od bramy na do
le w drugie drzwi.

W Drukarni Kurjera W arsz:.—  Wolno drukować, dnia 10 (22) Kwietnia I860   Starszy Cenzor, F . Sobieizctafitki.


